

RÁMCOVÁ DOHODA

uzavretá na zabezpečenie obstarania tovaru podľa ust. §11 a §64 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako aj v zmysle §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dohoda“)

ev. číslo dohody kupujúceho: *01-3792/2014*

ev. číslo dohody predávajúceho:

2014-04-005

medzi zmluvnými stranami:

Kupujúci:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Číslo účtu pre Projekt č. 1:

Číslo účtu pre vlastné potreby:

Kontaktná osoba e-mail pre Projekt č. 1:

Kontaktná osoba e-mail pre vlastné potreby:

(ďalej len „Kupujúci“)

a

Štátny geologický ústav Dionýza Štúra

Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava

Ing. Branislav Žec, CSc., riaditeľ

317 536 04

2020719646

SK2020719646

Štátna pokladnica

SK37 8180 0000 0070 0039 0960

SK97 8180 0000 0070 0045 6616

SK37 8180 0000 0070 0039 0960

jozef.kordik@geology.sk

lubica.sokolikova@geology.sk

Predávajúci:

Obchodné meno:

spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I., oddiel: Sro, vložka č. 15994/V

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Kontaktná osoba:

Tel.:

Fax.:

e-mail:

FISHER Slovakia, spol. s r.o.

Másiarska 13, 054 01 Levoča

Ing. Roman Piatrik, konateľ

Ing. Zdena Puškárová, konateľ

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

6623916004/1111

36 483 095

2020035919

SK2020035919

Ing. Zdena Puškárová

053 – 451 1070

053 – 46 99 008

info@fisherww.sk

(ďalej len „Predávajúci“)

(ďalej Kupujúci a Predávajúci spolu len „Zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len „Zmluvná strana“)

Preambula

- A. Rámcová dohoda sa uzatvára podľa ust. §11 a §64 zákona o verejnom obstarávaní na základe výsledku verejného obstarávania, podľa §45 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Kupujúci pri zadávaní zákazky s predmetom podľa tejto Dohody použil postup zadávania podlimitnej zákazky bez elektronického trhoviska podľa § 100 zákona o verejnom obstarávaní.
- B. Predávajúci sa zaväzuje, že k dátumu podpisu rámcovej dohody je oprávnený a spôsobilý dodávať spotrebný materiál na základe oprávnenia, ktorým disponuje, ako aj na základe osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných pre uvedené komponenty a danú oblasť.

- C. Predmet rámcovej dohody je financovaný zo štrukturálnych fondov Európskej únie prostredníctvom Ministerstva životného prostredia SR a z verejných prostriedkov verejného obstarávateľa/zo štátneho rozpočtu. Uzatvára sa za účelom zabezpečenia dodania spotrebného materiálu, ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto dohody pre účely realizácie projektov:
- "Monitorovanie environmentálnych záťaží na vybraných lokalitách Slovenskej republiky" (ďalej „Projekt 1“);
ktorý sa implementuje na Štátnom geologickom ústave Dionýza Štúra na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi Ministerstvom životného prostredia SR a Štátnym geologickým ústavom Dionýza Štúra z Operačného programu Životné prostredie,
 - a pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb Kupujúceho.
- D. Dokumentácia verejného obstarávania, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto Dohody bola schválená Ministerstvom životného prostredia SR .

Článok I. Predmet dohody

- 1.1 Predávajúci sa touto Dohodou zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy, ktorý sa stane vlastníctvom kupujúceho, t.j. dodať spotrebný materiál.
Kupujúci sa touto Dohodou zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť zaň vysúťaženú kúpnu cenu za podmienok uvedených v tejto Dohode ako aj v príslušnej objednávke.
- 1.2 Predmetom dohody v zmysle bodu 1.1 tohto článku Dohody je záväzok Predávajúceho vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, za podmienok stanovených v tejto Dohode dodať :
- Časť 3 Všeobecný spotrebný materiál

Kupujúcemu pre Projekty a pre vlastné potreby v rozsahu a podľa technickej a cenovej špecifikácie (ďalej len „Tovar“) a previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k Tovu.

Predmet dohody pozostáva zo zabezpečenia dodania spotrebného materiálu podľa špecifikácie Kupujúceho a v požadovanom množstve počas doby platnosti rámcovej dohody (do 31.12.2015). Obstaraný tovar bude podľa miesta realizácie projektov a potrieb Kupujúceho dodávaný do priestorov Štátneho geologického ústavu v Bratislave, Spišskej Novej Vsi a Košiciach podľa požiadaviek uvedených v Prílohe č. 1 tejto Dohody Dopravu tovaru na miesto dodania zabezpečuje Predávajúci, je požadovaná cena s dopravou na miesto dodania.

Bližšia špecifikácia predmetu Dohody sa nachádza v Prílohe č. 1 tejto Dohody.

Predpoklad odberu :

- Pre Časť 3 Všeobecný spotrebný materiál – 55.950,00 EUR bez DPH

Predpoklad do 31.12.2015, v prípade vyčerpania limitu pre Časť 3 Všeobecný spotrebný materiál predmetu zákazky bude rámcová dohoda pre danú časť predmetu zákazky ukončená skôr.

- 1.3 Predmetom tejto Dohody je tiež záväzok Kupujúceho za podmienok stanovených v Dohode Tovar prevziať a uhradiť zaň Predávajúcemu Kúpnu cenu vo výške a za podmienok podľa čl. IV tejto Dohody.
- 1.4 Podrobný rozsah, technická a cenová špecifikácia Tovu, dodaného Predávajúcim Kupujúcemu v rámci projektov a pre zabezpečenie vlastných potrieb Kupujúceho, sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 1.5 Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť Predávajúcemu súčinnosť pri plnení záväzku Predávajúceho podľa tejto Dohody.
- 1.6 Plnenie rámcovej dohody bude realizované podľa potrieb Kupujúceho formou písomných objednávok, v ktorých vyšpecifikuje druh tovarov, jeho množstvá a aktuálne jednotkové ceny v zmysle Prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.

Kupujúci bude konkrétne množstvá jednotlivého spotrebného materiálu upresňovať počas doby trvania Dohody na základe svojich potrieb a požiadaviek prostredníctvom vystavených objednávok, ktoré obdrží Predávajúci písomne alebo faxom alebo emailom alebo telefonicky. V príslušných objednávkach Kupujúci uvedie množstvo a druh spotrebného materiálu, ktoré bude potrebné dodať, termín dodania a miesto dodania.

Predávajúci predáva na základe samostatných objednávok Kupujúceho tovar tvoriaci predmet tejto Dohody a špecifikovaný podľa druhu a množstva v samostatnej objednávke vystavenej v zmysle tejto

Dohody Kupujúcemu a prevádza naňho vlastnícke právo k nemu za podmienok stanovených v tejto Dohode. Kupujúci sa v súlade s touto Dohodou zaväzuje tovar špecifikovaný v samostatnej objednávke prevziať a zaplatiť za dodaný tovar v zmysle samostatnej objednávky dohodnutú kúpnu cenu.

Objednávka bude vystavená a zaslaná faxom/e-mailom potvrdená predávajúcim obratom faxom/e-mailom v zmysle č. IX tejto rámcovej dohody. V prípade, že Predávajúci nereaguje faxom, ani iným spôsobom na objednávku Kupujúceho považuje sa nasledujúci pracovný deň po dni doručenia riadne vystavenej objednávky Predávajúcemu, za deň akceptácie objednávky.

- 1.7 U jednotlivých špecifikácií predmetu dohody uvedených v Prílohe č.1 k tejto dohode ide o predpokladané množstvo spotrebného materiálu a Kupujúci si vyhradzuje právo možnosti spresňovať skutočne odobraté množstvo podľa potreby Kupujúceho bez nároku na dodanie predpokladaného množstva spotrebného materiálu, ako aj špecifikáciu jednotlivého spotrebného materiálu vzhľadom na doplnenie o iný vhodný spotrebný materiál počas trvania Dohody.
- Kupujúci nie je povinný zakúpiť predmet tejto Dohody v celom uvedenom predpokladanom rozsahu, t.j. v uvedenom množstve a ani nie je povinný vyčerpať predpokladaný finančný objem danej časti zákazky. Celkové zakúpené množstvo predmetu tejto Dohody bude závisieť od jeho finančných možností (vlastné prostriedky a finančné prostriedky z fondov EÚ v závislosti od schválených projektov a iných zdrojov Kupujúceho) a zároveň od aktuálnych potrieb Kupujúceho počas platnosti tejto Dohody.
- 1.8 Predávajúci sa zaväzuje a zodpovedá zároveň za to, že predmet dohody v čase jeho dodania spĺňa všetky platné normy a ustanovenia vyplývajúce zo súvisiacich osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných pre predmet dohody a danú oblasť.
- 1.9 Predávajúci sa zaväzuje, že tovar bude dodaný spolu so všetkou dokumentáciou požadovanou platnými právnymi predpismi a/alebo technickými normami pre uvedenie tovaru do prevádzky v Slovenskej republike, ako aj ostatnou dokumentáciou potrebnou pre používanie a údržbu tovaru, dokumentáciou potrebnou pre uplatnenie nárokov väd tovaru a ostatnou dokumentáciou, ktorá sa obvykle s tovarom takéhoto druhu dodáva, najmä, avšak nie výlučne:
- dodacím listom,
 - návodom na použitie,
 - záručným listom,
 - kartou bezpečnostných údajov,
 - kópiami certifikátov alebo iných obdobných dokumentov, ktorými je schválené uvedenie tovaru do obehu a jeho užívanie v zmysle príslušných platných právnych predpisov na území Slovenskej republiky.
- 1.10 Predávajúci vyhlasuje, že je oboznámený so všetkými legislatívnymi a prevádzkovými náležitosťami, najmä so zákonom 67/2010 Z. z. (chemický zákon), v súvislosti s dodaním tovaru a plne si uvedomuje zodpovednosti a možné riziká s tým spojené.
- 1.11 Predávajúci sa zaväzuje, že v rámci plnenia predmetu Dohody bude dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ako aj zabezpečiť, aby plnením predmetu Dohody nedošlo k ohrozeniu zdravia a to aj v tom prípade, ak nejakú oblasť predmetu Dohody bude realizovať subdodávkou.
- 1.12 Počas plnenia predmetu dohody bude Predávajúci na požiadanie informovať Kupujúceho o postupe na plnení predmetu Dohody a upozorní na prípadné zistené nepredvídateľné skutočnosti, pričom súčasne navrhne ich možné riešenie.
- 1.13 Predávajúci sa zaväzuje, že bude zodpovedný za kvalitu plnenia predmetu Dohody a to aj v prípade, že bude určitú oblasť predmetu Dohody zabezpečovať v subdodávke.

Článok II. Čas a miesto dodania

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať Tovar Kupujúcemu počas platnosti tejto Dohody, predpoklad 31.12.2015, v prípade vyčerpania limitu:
- Pre Časť 3 Všeobecný spotrebný materiál – 55.950,00 EUR bez DPH, bude Dohoda pre danú časť predmetu dohody ukončená skôr.
- 2.2 Miestom dodania Tovarú sú prevádzky Kupujúceho, s ktorým Predávajúci uzavrel túto Dohodu:
- Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava

- Štátny geologický ústav Dionýza Štúra regionálne centrum Spišská Nová Ves, Markušovská cesta 1, 052 01 Spišská Nová Ves,
- Štátny geologický ústav Dionýza Štúra regionálne centrum Košice, Jesenského 8 ,040 01 Košice,

Konkrétne miesto dodania Tovarú bude spresnené v jednotlivých objednávkach uzatvorených s Kupujúcim na základe podmienok uvedených v tejto Dohode. Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia prechádza na Kupujúceho dodaním Tovarú do miesta dodania.

- 2.3 Predávajúci sa zaväzuje dodávať Tovar v rámci jednotlivých Projektov a pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb Kupujúceho priebežne počas platnosti Dohody na základe jednotlivých objednávok na miesto dodania podľa bodu 2.2, ktoré je bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 2.4 Plnenie predmetu dohody sa bude realizovať na základe podpísanej Dohody a z nej vyplývajúcich objednávok o dodávke Tovarú a to s Kupujúcim samostatne, čo musí byť v súlade s potrebami a požiadavkami Kupujúceho.
Za záväznú písomnú objednávku sa považuje aj objednávka doručená e-mailom, prípadne faxom. Predávajúci po prevzatí objednávky, ktorým sa rozumie i doručenie e-mailu prípadne faxu, potvrdí Kupujúcemu rozsah objednávky s uvedením predpokladaného dátumu dodania tovarov do troch pracovných dní odo dňa jej doručenia Predávajúcemu.
- 2.5 Predávajúci sa zaväzuje, že dodrží nasledovné termíny dodania predmetu obchodného vzťahu - dodávky Tovarú kupujúcemu:
- a/ v intervaloch spresnených podľa potrieb a požiadaviek Kupujúceho uvedených v jeho objednávkach s ohľadom na ust. čl. II ods. 2.7 tejto dohody
 - b/ podľa konkrétnych veľmi naliehavých podmienok a potrieb Kupujúceho dohodnutých medzi Kupujúcim a Predávajúcim v príslušnej objednávke.
- 2.6 Kupujúci si vyhradzuje právo možnosti zoznam Kupujúceho, ktoré tvoria miesto dodania predmetu zákazky, v priebehu trvania Dohody upresňovať v zmysle prípadných koncepčných krokov a to tak v zmysle zníženia ich počtu, ako aj zvýšenia, resp. zmeny za iné. Konkrétne miesto dodania Tovarú za Kupujúceho bude spresnené v príslušnej objednávke uzatvorenej podľa potrieb a požiadaviek Kupujúceho.
- 2.7 Kupujúci bude objednávky vystavovať podľa potrieb a požiadaviek. Pokiaľ sa zmluvné strany tejto Dohody v rámci konkrétnej objednávky nedohodnú inak, Predávajúci dodá Kupujúcemu tovar najneskôr do 30 kalendárnych dní od potvrdenia objednávky Predávajúcim.
- 2.8. Termín plnenia predmetu dohody:

| | |
|--|---|
| Začatie plnenia predmetu dohody: | Ihneď po nadobudnutí platnosti a účinnosti tejto Dohody a na základe objednávok uzatvorených v súlade s podmienkami tejto Dohody. |
| Plnenie predmetu dohody: | Počas doby trvania tejto Dohody a na základe podmienok vyplývajúcich z tejto Dohody. |
| Celkové ukončenie plnenia predmetu dohody: | Uplynutím doby trvania tejto Dohody alebo vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. |

Článok III.

Dodacie podmienky a prevod vlastníckeho práva

- 3.1 Dodaním Tovarú sa pre účely tejto Dohody rozumie dodanie tovarú na miesto dodania podľa bodu 2.2. a 2.3. tejto Dohody a v súlade so špecifikáciou Tovarú pre konkrétny Projekt a pre potreby Kupujúceho v zmysle Prílohy č.1 podľa pokynov Kupujúceho, resp. ním povereného zamestnanca/zástupcu.
- 3.2 Predávajúci je povinný dodať Kupujúcemu predmet tejto Dohody v termíne a v množstve uvedenom v jednotlivých objednávkach Kupujúceho vystavenej a doručenej Kupujúcim v súlade s ustanoveniami tejto Dohody Predávajúcemu, v akosti zodpovedajúcej príslušným normám, v spotrebiteľskom a prepravnom balení, riadne označený podľa platných predpisov a prepravený na miesto plnenia.

- 3.3 Predávajúci je povinný pri odovzdaní predmetu tejto Dohody odovzdať Kupujúcemu doklady – dodací list a faktúru, vzťahujúce sa k dodanému predmetu Dohody v zmysle bodu 1.7 tejto Dohody.
- 3.4 Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v súlade so všeobecne záväznými predpismi, technickými normami a podmienkami tejto Dohody.
- 3.5 Kupujúci sa zaväzuje poskytnúť Predávajúcemu súčinnosť potrebnú pri plnení Predmetu dohody.
- 3.6 Predávajúci sa zaväzuje dodať Tovar v čase, a to v pracovný deň medzi 8 - 15 hod. Spolu s Tovarom je povinný odovzdať Predávajúci Kupujúcemu aj všetky doklady vzťahujúce sa na Tovar a návody na použitie a údržbu Tvaru. Príslušná dokumentácia, návody a doklady budú vypracované v slovenskom jazyku.
- 3.7 Kupujúci je povinný prevziať dodaný predmet podľa tejto Dohody špecifikovaný podľa každej samostatnej objednávky a uhradiť kúpnu cenu podľa príslušnej faktúry v zmysle tejto Dohody, pokiaľ bude predmet dodaný v súlade so samostatnou objednávkou, v objednanom množstve, druhu, akosti a faktúra bude obsahovať náležitosti, dohodnuté zmluvnými stranami v tejto Dohode.
- 3.8 Kupujúci sa zaväzuje používať dodaný Tovar v zmysle platných právnych predpisov, návodov na ich obsluhu a podľa pokynov Predávajúceho.
- 3.9 Odovzdanie tovaru Kupujúcemu uskutoční zodpovedný zástupca Predávajúceho v mieste dodania. Dopravu na miesto dodania zabezpečuje Predávajúci na vlastné náklady a nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté na tovare až do jeho odovzdania Kupujúcemu. Dodávka predmetu tejto Dohody sa považuje za splnenú jej odovzdaním zodpovedným zástupcom Predávajúceho a prevzatím v mieste plnenia zodpovedným zástupcom Kupujúceho, ktorý vykoná kontrolu druhu a množstva tovaru. Predmet objednávky sa bude preberať na základe dodacieho listu, ktorý odsúhlasia a potvrdia zodpovední zástupcovia oboch zmluvných strán.
- Riadne dodanie Tvaru Predávajúcim na miesto dodania podľa bodu 2.2. a 2.3. Dohody a jeho prevzatie Kupujúcim potvrdia Zmluvné strany podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí. Protokol o odovzdaní a prevzatí bude obsahovať najmä základné údaje o Tovare, vyhlásenie o odovzdaní Tvaru Predávajúcim a o jeho prevzatí Kupujúcim, súpis zistených väd Tvaru a lehoty na ich odstránenie v prípade, ak má Tovar vady a Kupujúci súhlasí s prevzatím Tvaru s vadami. Kupujúci nie je povinný prevziať Tovar dodaný s vadami.
- 3.10 V prípade, že Kupujúci odmietne riadne a včas dodaný Tovar prevziať podľa tejto Dohody, považuje sa Tovar za dodaný okamihom, kedy Predávajúci uskladní Tovar, označí ho menom Kupujúceho a oznámi Kupujúcemu, kde si môže Tovar na vlastný účet prevziať, pričom nevykonanie prvotnej inštalácie Tvaru Predávajúcim podľa tejto Dohody, sa nepovažuje za porušenie tejto Dohody. Náklady na uskladnenie Tvaru z dôvodu podľa prvej vety znáša Kupujúci.
- 3.11 Vlastnícke právo k Tvaru nadobúda Kupujúci dňom zaplataenia Kúpnej ceny podľa tejto Dohody. Na dobu od dodania Tvaru do dňa úplného zaplataenia Kúpnej ceny týmto udeľuje Predávajúci Kupujúcemu právo Tovar užívať v rozsahu a na účel, na ktorý je podľa dokumentácie určený.
- 3.12 V prípade ukončenia výroby určitého druhu predmetu dohody Predávajúci zabezpečí dodanie náhradného predmetu dohody rovnakého druhu s tými istými technickými parametrami v zmysle podmienok stanovených súťažou a v tej istej jednotkovej cene ako pôvodný druh tovaru, takáto zmena vyžaduje uzavretie dodatku k tejto dohode.

Článok IV.

Kúpna cena a platobné podmienky

- 4.1 Ceny za dodaný spotrebný materiál, vrátane jeho balenia, dopravy na miesto dodania sú stanovené dohodou:
- 4.1.1 na základe ponuky Predávajúceho ako uchádzača, ktorá bola vyhodnotená ako úspešná v postupe zadávania podlimitnej zákazky verejného obstarávania „Chemikálie a spotrebný materiál“, ktorú realizoval Kupujúci,
- 4.1.2 podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva /ďalej len zákon o cenách/ v znení neskorších predpisov, ako aj podľa zákona č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike a o zmene a doplnení niektorých zákonov,
- 4.1.3 podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.2 Predávajúci sa zaväzuje jednotlivé položky, ktoré tvoria predmet tejto dohody dodať za ceny, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto Dohode.

Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar za cenu dohodnutú v tejto Dohode (dohodnutú za mernú jednotku jednotlivých tovarov) počas doby platnosti a účinnosti tejto Dohody v zmysle ods. 4.1 tejto časti Dohody, pokiaľ medzi zmluvnými stranami nedôjde k dohode o zmene ceny v zmysle ustanovení tohto článku tejto časti Dohody.

Predávajúci je platcom DPH. V prípade, že Predávajúci je platcom DPH, tovary budú fakturované s príslušnou sadzbou DPH v zmysle platných právnych predpisov Slovenskej republiky. Cena celkom, t.j. hodnota predmetu Dohody ako celku, je neurčitá, daná je iba ako predpokladaná hodnota za plánovaný objem predmetu dodávky.

- 4.3 Bližšiu špecifikáciu Kúpnej ceny Tvaru tvorí Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Dohody.
- 4.4 Jednotkové ceny uvedené v prílohe č. 1 tejto Dohody bez DPH sú ceny maximálne, platné počas celej doby trvania Dohody podľa článku 6.1. tejto Dohody a sú v nich zahrnuté náklady na naloženie, dopravu, vyloženie, náklady na poštovné a balné a všetky ostatné súvisiace náklady predávajúceho s predmetom kúpy.
- Jednotková cena za jednotlivé položky predmetu dohody uvedená v odseku 4.1. tohto článku je cenou pevnou a konečnou a platná počas trvania tejto Dohody, ak nenastanú okolnosti podľa bodu 4.9 tohto článku. Súčasťou Kúpnej ceny je aj daň z pridanej hodnoty, príslušná spotrebná daň, clo a iné platby vyberané v rámci uplatňovania nesadzobných opatrení ustanovené osobitnými predpismi.
- 4.5 Ceny sú stanovené podľa jednotlivých položiek tovarov s rešpektovaním požadovaných špecifikácií a požiadaviek Kupujúceho, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania.
- 4.6 Počas doby trvania Dohody sa Predávajúci zaväzuje, že bude fakturovať len ceny a poplatky, ktoré tvoria Prílohu č. 1 k tejto Dohode. Žiadne iné poplatky, či náklady Predávajúci fakturovať nebude.
- 4.7 Predávajúci garantuje rovnaké ceny za tovar ako aj obchodné dodacie podmienky pre Kupujúceho, nezávisle od miesta plnenia, do miesta plnenia podľa Kupujúceho a bez nároku na úhradu iných nákladov spojených s dodávkou.
- 4.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zmeny Kúpnej ceny z dôvodu zvýšenia sadzby DPH (vzhľadom na sadzbu DPH platnú v čase uzatvorenia Dohody), takto vzniknutý rozdiel Kúpnej ceny znáša Predávajúci.
- 4.9 K úprave cien môže dôjsť v priebehu realizácie predmetu Dohody v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, resp. z legislatívnych dôvodov a to po predchádzajúcom súhlase obidvoch obchodných strán formou písomného dodatku podpísaného obidvomi obchodnými stranami. Úprava cien sa môže vzťahovať iba na činnosti uskutočnené po takejto úprave, čo musí byť Predávajúcim dokladované. Pri takýchto zmenách ceny však nie je možné prekročiť predpokladanú hodnotu zákazky, na základe ktorej sa táto dohoda uzatvára, uvedenú v bode 4.19 tohto článku dohody.

Cenu možno meniť dodatkom k tejto Dohode obojstranne odsúhlaseným zmluvnými stranami. Zmena ceny musí byť dohodnutá písomnou formou a bude tvoriť číslovaný dodatok tejto Dohody. Zmena ceny sa môže vzťahovať iba na dodávky uskutočnené po takejto zmene, čo musí byť Predávajúcim dokladované.

V zmysle §10b zákona o verejnom obstarávaní je náležitosťou tejto rámcovej dohody i dojednanie určovania ceny tovaru pre každé opakované plnenie, podľa ktorého sú zmluvné strany počas trvania rámcovej dohody povinné určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu.

Spôsob, akým zmluvné strany budú zisťovať vývoj cien, je prieskum cien tovarov na relevantnom trhu, pričom na účely porovnania cien je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie max. šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určaniu ceny za opakované plnenie a zmluvné strany vezmú do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.

Kupujúci je oprávnený realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny tovaru, t.j. ceny, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu, a to aspoň raz za každé obdobie šiestich mesiacov účinnosti tejto rámcovej dohody. Takýto prieskum trhu musí byť realizovaný minimálne prostredníctvom troch nezávislých ponúk na jednotlivé položky tovaru, ktoré sú predmetom tejto Dohody. Ponuky, ktoré je Kupujúci oprávnený posudzovať v rámci prieskumu trhu, musia byť čo do kvality tovaru a podmienok jeho dodania zhodné s podmienkami dohodnutými v tejto rámcovej dohode. O prieskume trhu musí mať Kupujúci písomnú dokumentáciu. Ak sa ceny ponúk predkladajú

v elektronickej aukcii, východiskom elektronickej aukcie je cena alebo hodnota prvkov, zistená spôsobom podľa prvej vety.

V prípade, ak priemer jednotkových cien za dodávku tovaru, ktorý má byť predmetom objednávky, určený z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu, je nižší ako jednotkové ceny tovaru určené podľa tejto Dohody, je Kupujúci oprávnený v objednávke podľa tejto Dohody požadovať od Predávajúceho dodanie predmetného tovaru za cenu zodpovedajúcu priemeru jednotkových cien určených z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu.

Ak sú ceny na trhu nižšie, než cena určená touto Dohodou, sú zmluvné strany povinné v zmysle § 10b zákona o verejnom obstarávaní určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu.

- 4.10 Zálohové platby ani preddavky sa neposkytujú. Kúpna cena je splatná na základe samostatne vystavených faktúr za čiastkové plnenie, ktoré sa Predávajúci zaväzuje vystaviť a doručiť Kupujúcemu po čiastkovom dodaní Tovar a podpísaní príslušného protokolu o odovzdaní a prevzatí vždy v štyroch (4) originálnych vyhotoveniach obidvoma Zmluvnými stranami, do siedmich (7) kalendárnych dní. Podkladom pre vystavenie jednotlivých faktúr je príslušný protokol o odovzdaní a prevzatí. Splatnosť každej faktúry je tridsať (30) kalendárnych dní odo dňa jej doručenia Kupujúcemu. Vo faktúre je potrebné uvádzať číslo príslušnej rámcovej dohody. Pre každú vystavenú objednávku Predávajúci vystaví samostatnú faktúru.

Právo na zaplatenie dohodnutej kúpnej ceny za predmet dohody vzniká Predávajúcemu úplným a včasným splnením jeho záväzku v požadovanej kvalite a kvantite. Kupujúci bude akceptovať iba kompletne dodanie zaslanej objednávky a neprevezme čiastočné, t.j. neúplné dodanie konkrétnej objednávky.

- 4.11 Neoddeliteľnou súčasťou každej faktúry je kópia príslušného protokolu o odovzdaní a prevzatí.
- 4.12 Každá faktúra sa považuje za doručenú aj v prípade, ak bolo jej prevzatie Kupujúcim odopreté alebo ak sa ju nepodarilo Kupujúcemu doručiť na adresu uvedenú v záhlaví tejto Dohody, alebo na adresu dodatočne oznámenú Predávajúcemu ako adresa pre doručovanie, a to tretím (3.) dňom odo dňa odoslania zásielky Predávajúcim, bez ohľadu na úspešnosť jej doručenia.
- 4.13 V prípade omeškania Kupujúceho s úhradou riadne vystavenej faktúry v zmysle tejto Dohody, vzniká Predávajúcemu nárok na úrok z omeškania vo výške 0,03% z neuhradenej čiastky za každý aj začatý deň omeškania. Úrok z omeškania je splatný na základe účtovného dokladu Predávajúceho doručeného Kupujúcemu.
- 4.14 V prípade omeškania Predávajúceho s dodaním Tovar v zmysle tejto Dohody, vzniká Kupujúcemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z Kúpnej ceny za každý, aj začatý deň omeškania z Kúpnej ceny (bez DPH) tej časti Tovar, ktorej sa omeškanie týka. Týmto nie je dotknutý nárok Kupujúceho na uplatnenie si náhrady škody. Pri opakovanom nedodržaní lehoty dodania predmetu tejto Dohody v zmysle samostatných dodávok, ako aj pri opakovanom nedodržaní podmienok dodávky uvedených Kupujúcim na samostatnej objednávke a/alebo dohodnutej kvality dodaného tovaru, má Kupujúci právo odstúpiť od tejto Dohody. Pod pojmom opakovane rozumejú zmluvné strany najmenej dvakrát za kalendárny polrok. Kupujúci nie je oprávnený si uplatniť zmluvnú pokutu pokiaľ je omeškanie spôsobené jeho nepripravenosťou prevziať dodávku v dohodnutom termíne, jeho žiadosťou o uskutočnenie dodávky v inom termíne alebo z akéhokoľvek iného dôvodu na strane Kupujúceho.
- 4.15 Každá faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené v § 74 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane označenia čísla Dohody podľa evidencie Predávajúceho a Kupujúceho.
- 4.16 V prípade, že faktúra vystavená Predávajúcim nebude spĺňať požiadavky v zmysle bodu 4.14 Dohody, Kupujúci je oprávnený vrátiť faktúru bez jej zaplatenia Predávajúcemu na prepracovanie. Počas doby prepracovania faktúry Predávajúcim, nie je Kupujúci v omeškaní s úhradou príslušnej faktúry, ktorej lehota splatnosti prestáva plynúť. Nová lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia opravenej (novej) faktúry, ktorá spĺňa požiadavky stanovené touto Dohodou a zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších zákonov.
- 4.17 Kupujúci preddavky, ani zálohy neposkytuje.
- 4.18 Kupujúci berie na vedomie, že v zmysle ust. §339 Obchodného zákonníka je kúpna cena podľa čl. VI tejto dohody zaplatená až pripísaním príslušnej sumy na bankový účet Predávajúceho.
- 4.19 Predávajúci sa zaväzuje, že počas doby trvania Dohody nebude plnením vyplývajúcim z objednávok uzatvorených na základe tejto dohody, prekročená predpokladaná hodnota zákazky bez DPH pre danú časť predmetu zákazky, na základe ktorej sa táto Dohoda uzatvára, t.j. Predávajúci sa zaväzuje,

že celková kumulovaná fakturovaná cena bez DPH za plnenie predmetu vyplývajúceho zo všetkých objednávok uzatvorených s Kupujúcim, počas doby trvania tejto Dohody nepresiahne pre:

- Pre Časť 3 Všeobecný spotrebný materiál – 55.950,00 EUR bez DPH.

Článok V.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 5.1 Predávajúci sa zaväzuje, že predmet dohody uvedený v tejto Dohode je nový, prvej triedy a kvality. Predávajúci sa zaväzuje dodržať kvalitatívne vlastnosti predmetu plnenia Dohody podľa zákonov, vyhlášok, nariadení a platných technických noriem a ručí, že si predmet dohody tieto vlastnosti počas záručnej doby zachová. Predávajúci zodpovedá za vady Tovar alebo jeho časti (príslušenstvo), ktoré má Tovar alebo jeho časť v čase jeho odovzdania Kupujúcemu a za vady Tovar alebo jeho časti, ktoré na Tovare vzniknú počas záručnej doby. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí. Záručná doba sa predlžuje o dobu odstraňovania vady v záručnej dobe. Iné záručné podmienky ako sú uvedené v bode 5.1 tejto dohody, platia záručné podmienky výrobcu uvedené na obale predmetu dohody za podmienky, že kupujúcemu priznávajú väčší rozsah práv než zákon. Tovar bude balený v obale, ktorý zabezpečí jeho ochranu pred poškodením a znehodnotením pri manipulácii. Kupujúci bude predmet kúpy používať v súlade s návodom na použitie.
- 5.2 Za vadu Tovar sa považuje akýkoľvek nedostatok alebo vada Tovar, ktorá znižuje hodnotu, kvalitu, použiteľnosť Tovar na určený účel alebo akýkoľvek rozpor dodaného Tovar s touto Dohodou (najmä dodanie Tovar v inom množstve, akosti a vyhotovení, než určuje táto Dohoda). Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného Tovar, než určuje táto Dohoda a vady v dokladoch potrebných na užívanie Tovar.
- 5.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady Tovar alebo jeho časti počas záručnej doby, vzniká Predávajúcemu povinnosť bezplatne odstrániť vady Tovar, avšak to len v prípade, ak sú vady Tovar alebo jeho časti odstrániteľné. Výnimkou je poškodenie Tovar alebo jeho časti, ktoré sú zapríčinené Kupujúcim alebo jeho zamestnancami neodborným zachádzaním, poškodením, zásahom do zariadenia neautorizovanou osobou, nedodržaním návodu na obsluhu a pod.
- 5.4 Kupujúci pri prevzatí tovaru od Predávajúceho vykoná prehliadku tovaru za účelom zistenia zjavných väd. V prípade, že Kupujúci zistí vadu, je povinný ju neodkladne oznámiť Predávajúcemu najneskôr do troch pracovných dní odo dňa jej zistenia. Kupujúci je povinný uplatniť si u Predávajúceho právo zo skrytých väd tovaru bez zbytočného odkladu po tom, ako ich zistil. Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady Tovar alebo jeho časti uplatní u Predávajúceho bez zbytočného odkladu po jej zistení, najneskôr však do tridsiatich (30) dní, doručením písomného oznámenia o reklamovaní vady Tovar Predávajúcemu /Reklamačného protokolu/. Reklamačný protokol musí obsahovať nasledovné informácie: úplné identifikačné údaje reklamujúceho subjektu, predmet reklamácie, opis reklamovanej chyby, údaje o vecnej škode alebo ujme na zdraví, dátum a podpis.
- 5.5 Kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu pri vadnom predmete tejto Dohody bez časového zdržania do 3 pracovných dní odo dňa zistenia závad na dodanom tovare. Pri reklamacii je povinný uviesť termín prevzatia dodávky, číslo objednávky a faktúry vzťahujúcej sa k reklamovanému tovaru, vadné a chýbajúce množstvo tovaru, dôvod uplatnenej reklamácie a spôsob, akým požaduje reklamáciu vybaviť.
- 5.6 Predávajúci prešetří uplatnenú reklamáciu Kupujúceho s výrobcou - dodávateľom tovaru z hľadiska jej oprávnenosti čo najskôr, najneskôr však v lehote 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia reklamácie a v tejto lehote zašle Kupujúcemu písomne príslušné stanovisko spolu s uvedením plánu a termínov riešenia reklamácie. Predávajúci je pri uznanej reklamacii povinný nahradiť vadný alebo chýbajúci tovar bezchybným tovarom do 14 dní odo dňa uznania reklamácie. Písomným stanoviskom sa rozumie aj stanovisko zaslané a doručené e-mailom, prípadne faxom.
- 5.7 Predávajúci je povinný odstrániť reklamované vady Tovar alebo jeho časti, alebo dodať Kupujúcemu náhradný Tovar alebo jeho časť, ktorý bude spĺňať rovnaký účel (nesmie byť však horší ako ten, ktorý bol Kupujúcim reklamovaný) bezodkladne po uplatnení reklamácie, najneskôr do tridsiatich (30) dní od doručenia reklamácie Predávajúcemu, pokiaľ Kupujúci vzhľadom na povahu reklamovanej vady neurčí Predávajúcemu dlhšiu lehotu na odstránenie reklamovanej vady.
- 5.8 Kupujúci je oprávnený v prípade dodania preukázateľne poškodeného predmetu Dohody, resp. tovaru, ktorý preukázateľne nespĺňa kvalitatívne podmienky podľa príslušných predpisov, odmietnuť jeho prevzatie.
- 5.9 Predávajúci poskytuje záruky za predmet podľa tejto Dohody v súlade s vyznačenou dobou spotreby

na balení od svojich dodávateľov.

- 5.10 Predávajúci zodpovedá za všetky výrobné chyby zjavné a skryté v zmysle ustanovení Obchodného, resp. Občianskeho zákonníka vo vzťahu ku kupujúcemu.
- 5.11 Predávajúci zodpovedá za škody na tovare do doby jeho prevzatia Kupujúcim.
- 5.12 Predávajúci nenesie žiadnu zodpovednosť za závady, ktoré boli spôsobené neodbornou prevádzkou, obsluhou alebo údržbou predmetu Dohody.
- 5.13 Ostatné záručné a pozáručné podmienky sa riadia ustanoveniami § 422 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 5.14 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania kvality tovaru a po uplatnení oprávnenej reklamácie, Predávajúci zrealizuje neodkladne náhradné plnenie v požadovanej kvalite na svoje náklady.
- 5.15 Predávajúci nesie plnú zodpovednosť za škody vzniknuté Kupujúcemu v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.
- 5.16 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať Kupujúcemu priebežné odborné rady technického, alebo obchodného charakteru.

Článok VI. Trvanie dohody

- 6.1 Rámcová dohoda je uzatvorená na dobu určitú a to do 31.12.2015 alebo vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky pre danú časť predmetu zákazky, na základe ktorej sa táto Dohoda uzatvára, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr s možnosťou jej predĺženia po vzájomnej dohode zmluvných strán, maximálne do výšky vyčerpania uvedeného finančného limitu.
- 6.2 Dohoda zaniká:
 - a) dohodou oboch zmluvných strán k dohodnutému termínu, ak sa podstatne zmenia okolnosti, za ktorých bola táto Dohoda uzatvorená a nebolo ich možné objektívne predvídať
 - b) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek obchodnej strany, ak druhá obchodná strana poruší túto Dohodu podstatným spôsobom, najmä ak sa predávajúci dostane do omeškania s dodaním tovaru alebo poskytnutím súvisiacich služieb alebo, ak sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou ceny podľa tejto dohody viac ako 30 dní a v zmysle bodu 6.3 alebo 6.4 tejto časti Dohody
 - c) odstúpením ktorejkoľvek zmluvnej strany z dôvodov uvedených v zákone a/alebo v tejto rámcovej dohode
 - d) uplynutím doby, na ktorú je táto rámcová dohoda dohodnutá
 - e) vykonaním predmetu dohody kupujúcim - vyčerpaním finančného objemu predpokladanej hodnoty zákazky.
- 6.3 Pri nedodržaní ustanovení tejto Dohody má každá zmluvná strana právo na jej vypovedanie. Výpovedná lehota v takomto prípade je trojmesačná a plynie od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Ak Predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá predmet tejto Dohody za cenu, určenú v zmysle bodu 4.9 tejto Dohody, má Kupujúci právo na vypovedanie tejto Dohody. Výpovedná lehota v takomto prípade je trojmesačná a plynie od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po dni, kedy bola výpoveď s odôvodnením doručená druhej zmluvnej strane.
- 6.5 Výpoveď sa považuje za doručenú v deň, kedy druhá obchodná strana prevzala zásielku obsahujúcu výpoveď a v prípade, že túto výpoveď odmietla prevziať alebo jej nebolo doručené z iného dôvodu, považuje sa výpoveď za doručenú v deň, kedy sa zásielka vrátila odosielajúcej obchodnej strane za podmienky, že bola odoslaná na adresu druhej obchodnej strany uvedenú v dohode alebo v príslušnom verejnom registri (t.j. v príslušnom obchodnom alebo živnostenskom registri). Uvedené ustanovenie o doručení výpovede sa rovnako vzťahuje na doručovanie akýchkoľvek výziev, upomienok, výpovedí a iných písomných prejavov vôle medzi obchodnými stranami, s výnimkou oznámenia o zmene adresy. Výpovedná lehota je 3 mesačná, začne plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.
- 6.6 V prípade odstúpenia od tejto Dohody sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Oznámenie o odstúpení od Dohody musí byť uskutočnené písomnou formou

a je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

- 6.7 Doručením odstúpenia od rámcovej dohody zanikajú všetky práva a povinnosti strán vyplývajúce z dohody, a to z účinkami ex nunc. Odstúpenie od dohody sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením dohody, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty, ani úrokov z omeškania.
- 6.8 Podstatným porušením dohody sa rozumie najmä ak:
- v čase uzavretia dohody alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel dohody, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola dohoda uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení dohody,
 - počas trvania dohody predávajúci prestane spĺňať podmienky osobného postavenia alebo finančného a ekonomického postavenia alebo technickej prípadne odbornej spôsobilosti v zmysle § 26 až § 28, § 29 a § 30 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - Predávajúci nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti predávajúceho plniť zmluvný záväzok sa považuje:
 - nespôsobilosť Predávajúceho aj napriek písomnej výzve dodať tovar dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, organizačnej) a/alebo v dohodnutom termíne a/alebo množstve,
 - postup alebo priebežný výsledok dodávania tovaru Predávajúcim, ktorý vedie preukázateľne a nepochybne k vadnému plneniu rámcovej dohody,
 - vadné plnenie Predávajúcim, na ktoré bol Kupujúci v priebehu plnenia písomne upozornený a ktoré Predávajúci napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomuto účelu Kupujúci poskytol.

Článok VII.

Podmienky a spôsob uzatvárania objednávok

- 7.1 Objednávky bude uzatvárať Kupujúci s Predávajúcim na predmet tejto Dohody.
- 7.2 Kupujúci bez zbytočného odkladu uzatvorí objednávky na základe platnej Dohody a v čase jej platnosti a účinnosti v zmysle podmienok a požiadaviek tejto Dohody.

Článok VIII.

Osobitné dojednania

- 8.1 Predávajúci prehlasuje a zodpovedá za to, že Tovar nie je zaťažený právami tretích osôb.
- 8.2 Nebezpečenstvo škody na Tovare, dodanie ktorého je predmetom tejto Dohody prechádza z Predávajúceho na Kupujúceho dodaním Tovarú podľa čl. III Dohody a podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí obidvom Zmluvnými stranami.
- 8.3 Predávajúci sa zaväzuje pri dodávke Tovarú dodržiavať predpisy o ochrane pred požiarmi, bezpečnostné a iné príslušné právne predpisy.
- 8.4 Predávajúci berie na vedomie, že kúpa Tovarú podľa tejto Dohody bude financovaná zo štrukturálnych fondov EU (Projekt 1) a preto sa Predávajúci zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú/overovania súvisiaceho s dodaním Tovarú kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP (Projekt 1) a to oprávnenými osobami a poskytnúť osobám oprávneným na výkon kontroly/auditú/overovania všetku požadovanú súčinnosť. Predávajúci je povinný uchovávať všetku dokumentáciu súvisiacu s dodaním Tovarú podľa tejto Dohody päť rokov od ukončenia platnosti Zmluvy o NFP (Projekt 1). Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú/overovania sú najmä:
- Ministerstvo životného prostredia SR a ním poverené osoby,
 - Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán (Ministerstvo financií SR) a nimi poverené osoby,
 - Orgán auditu (Ministerstvo financií SR), jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Spinomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU.
- 8.5 Osoby oprávnené na výkon kontroly uvedené v ods. 8.4. tohto článku sú v rámci kontroly/auditú/overovania oprávnené najmä, nie však výlučne:
- vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov, ak to súvisí s predmetom kontroly/auditú/overovania na mieste,

- b) požadovať od Predávajúceho a/alebo Kupujúceho, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre výkon kontroly/audit/overovania na mieste a ďalšie doklady súvisiace s dodaním Tvaru v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/audit/overovania na mieste,
- c) oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly/audit/overovania na mieste,
- d) vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/audit/overovania na mieste. Ak to nebude z technického hľadiska a/alebo iného hľadiska možné, oprávnené osoby majú oprávnenie na odňatie údajov, dokladov, výstupov za účelom vyhotovenia kópií. Predávajúci je povinný dané oprávnenie strpieť a dokumentáciu vydať. Oprávnená osoba vyhotoví záznam o odňatí, ktorý bude obsahovať údaje o tom, aké údaje, dokumenty, výstupy boli odňaté,
- e) pokiaľ dokumenty, resp. iná podporná dokumentácia bude v inom ako slovenskom jazyku oprávnené osoby môžu žiadať o preklad daných dokumentov, resp. inej podpornej dokumentácie do slovenského jazyka. Predávajúci je povinný zabezpečiť preklad požadovaných dokumentov v lehote, ktorú mu určia oprávnené osoby.
- 8.6 Predávajúci sa zaväzuje poskytovať pravdivé informácie počas celého trvania zmluvného vzťahu. Uvedenie nepravdivých informácií zo strany Predávajúceho je dôvodom neuhradenia Kúpnej ceny alebo jej čiastky Kupujúcim.
- 8.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah založený touto Dohodou môže zaniknúť písomným odstúpením ktorejkoľvek Zmluvnej strany v prípade podstatného porušenia tejto Dohody druhou Zmluvnou stranou, ak takáto druhá Zmluvná strana napriek písomnému upozorneniu (výzve) neodstráni toto porušenie ani v dodatočnej najmenej 15 dňovej lehote, poskytnutej v predchádzajúcej písomnej výzve, v ktorej oprávnená Zmluvná strana špecifikuje porušenie záväzku, ktorého sa dovoľáva. Odstúpenie nadobúda účinnosť okamihom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Za podstatné porušenie Dohody sa považuje výlučne:
- omeškanie Kupujúceho s úhradou akéhokoľvek peňažného záväzku vzniknutého v súvislosti s touto Dohodou o viac ako deväťdesiat (90) dní,
 - omeškanie Predávajúceho s dodaním Tvaru v zmysle tejto Dohody o viac ako tridsať (30) dní,
 - v iných prípadoch stanovených touto Dohodou alebo Obchodným zákonníkom.
- 8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že odstúpenie od Dohody podľa bodu 8.7. nemá vplyv na plnenie, ktoré bolo riadne odovzdané a bolo Kupujúcim prijaté, pred nadobudnutím účinnosti odstúpenia. Odstúpením nie je dotknutý ani nárok Predávajúceho na zaplatenie Kúpnej ceny za také plnenie podľa tejto Dohody ako aj na zaplatenie prípadného úroku z omeškania alebo náhrady škody .
- 8.9 Predávajúci súhlasí s tým, že na požiadanie Kupujúceho mu sprístupní originály všetkých dokladov súvisiacich s plnením Dohody, najmä pre účely príslušných orgánov kontroly.

Článok IX. Doručovanie

- 9.1 Pokiaľ nie je v tejto Dohode uvedené inak, akékoľvek písomnosti, oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony uskutočnené Zmluvnými stranami v súvislosti s touto Dohodou a jej plnením musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Dohody a/alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto Zmluvná strana druhej Zmluvnej strane ako adresu pre doručovanie písomností. Písomnosť sa považuje za doručенú za nasledovných podmienok:
- 9.1.1 v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto Zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou, ktoré bude preukázané vyhlásením tejto osoby alebo najmenej dvoch osôb prítomných pri odmietnutí prevzatia,
- 9.1.2 v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo iného doručovateľa doručením na adresu Zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto Zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručenke, najneskôr však uplynutím troch (3) pracovných dní odo dňa uvedeného na podacom lístku, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia,
- 9.1.3 v prípade doručovania prostredníctvom faxu a elektronickou poštou prijatím potvrdenia druhej Zmluvnej strany o doručení písomnosti, najneskôr však uplynutím troch (3) pracovných dní od

odoslania faxu alebo elektronickej správy, pokiaľ najneskôr do troch (3) dní odo dňa takéhoto odoslania bude táto písomnosť doručená aj inou formou podľa tohto bodu (9.1).

Písomnosť považujú zmluvné strany za doručenú

- dňom jej doručenia druhej zmluvnej strane,
- dňom odmietnutia jej prevzatia druhou zmluvnou stranou
- dňom vrátenia písomnosti odosielajúcej zmluvnej strane, a to aj v prípade, že zmluvná strana – adresát sa o doručovaní písomnosti nedozvie v dôsledku zmeny adresy jej sídla, ktorú odosielajúcej strane neoznámila a/alebo doručenie písomnosti svojím nekonaním alebo opomenutím zmari.

Článok X **Dôvernosť informácií**

- 10.1 Obidve Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o Dôverných informáciách, ibaže by z tejto Dohody alebo z príslušných právnych predpisov vyplývalo inak. Závazok Zmluvných strán obsiahnutý v tomto článku nezaniká ani po zániku účinnosti tejto Dohody.
- 10.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že dôverné informácie bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej Zmluvnej strany nevyužijú pre seba a/alebo pre tretie osoby, neposkytnú tretím osobám a ani neumožnia prístup tretích osôb k dôverným informáciám. Za tretie osoby sa nepokladajú členovia orgánov Zmluvných strán, audítori alebo právni poradcovia Zmluvných strán, ktorí sú ohľadne im sprístupnených informácií viazaní povinnosťou mlčanlivosti na základe príslušných právnych predpisov.
- 10.3 Povinnosť zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách sa nevzťahuje na:
 - 10.3.1 informácie, ktoré už sú v deň podpisu tejto Dohody verejne známe alebo ktoré je možné už v deň podpisu tejto Dohody získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;
 - 10.3.2 informácie, ktoré sa stanú po podpise tejto Dohody verejne známymi alebo ktoré možno po tomto dni získať z bežne dostupných informačných prostriedkov;
 - 10.3.3 prípady, kedy na základe príslušných právnych predpisov alebo na základe povinnosti uloženej postupom podľa všeobecne záväzných právnych predpisov musí Zmluvná strana poskytnúť dôverné informácie. V takom prípade je dotknutá Zmluvná strana povinná informovať druhú Zmluvnú stranu o vzniku jej povinnosti poskytnúť dôverné informácie s uvedením rozsahu tejto povinnosti bez zbytočného odkladu,
 - 10.3.4 použitie potrebných dôverných informácií v prípadoch súdnych, rozhodcovských alebo iných konaniach vedených za účelom uplatňovania práv podľa tejto Dohody.

Článok XI. **Vyššia moc a náhrada škody**

- 11.1 Ak niektorá zo Zmluvných strán nie je schopná plniť svoje povinnosti v zmysle tejto Dohody z dôvodu, ktorý je mimo vôle oboch Zmluvných strán (vyššia moc), takéto neplnenie povinností sa nebude považovať za porušenie tejto Dohody. Udalosti vyššej moci sú všetky nepredvídateľné okolnosti (napr. vojna, celoštátny štrajk, zemetrasenie, povodeň, požiar, teroristický čin atď.), ktorým nie je možné predísť ľudskou silou, ktoré sú mimo vôle Zmluvných strán a ktoré priamo bránia dotknutej Zmluvnej strane vo výkone povinností v zmysle tejto Dohody.
- 11.2 Ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak, časové ohraničenia uvedené v tejto Dohode budú posunuté primerane k trvaniu udalosti vyššej moci.
- 11.3 Pred ukončením Dohody sú Zmluvné strany povinné rokovať o možných zmenách v Dohode. Ak takéto rokovanie nepovedie k výsledku do 10 dní, ktorákolvek Zmluvná strana môže odstúpiť od Dohody.
- 11.4 Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať v písomnej podobe a bezodkladne o každej hroziacej udalosti vyššej moci, ako aj o výskyte a predpokladanom trvaní udalosti vyššej moci. Za všetky škody spôsobené oneskoreným informovaním o hroziacej udalosti vyššej moci alebo o jej výskyte nesie zodpovednosť tá Zmluvná strana, ktorá je zodpovedná za oneskorené informovanie.
- 11.5 Náhrada škody sa bude riadiť v znení ust. § 373 - 386 Obchodného zákonníka. Porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta, nie je dotknuté právo domáhať sa náhrady škody. Ak vznikla škoda porušením povinnosti, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta a jej hodnota je vyššia ako

dohodnutá výška zmluvnej pokuty, je možné uplatniť si nárok na náhradu škody až do výšky hodnoty, ktorá presahuje výšku zmluvnej pokuty.

Článok XII. Oprávnené osoby

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na výkon určitých úkonov súvisiacich s plnením tejto Dohody, sú okrem štatutárnych orgánov Zmluvných strán oprávnené tiež Oprávnené osoby.
- 12.2 Oprávnené osoby sú osoby
- a) špecifikované v bode 12.3 tejto Dohody, poverené Kupujúcim na výkon úkonov súvisiacich s plnením Kupujúceho v zmysle tejto Dohody, ktoré sú oprávnené najmä poskytovať súčinnosť a informácie potrebné na riadne plnenie príslušnej časti predmetu tejto Dohody Predávajúcim, dávať Predávajúcemu pokyny týkajúce sa príslušnej časti predmetu Dohody, kontrolovať spôsob plnenia príslušnej časti predmetu Dohody Predávajúcim, prevziať alebo neprevziať príslušnú časť Tovarů od Predávajúceho, vykonať skúšku funkčnosti príslušnej časti Tovarů, zúčastniť sa príslušného preberacieho konania vrátane podpísania preberacieho protokolu ako aj vykonať všetky ostatné úkony za Kupujúceho, ktoré sú potrebné a súvisia s príslušným čiastkovým plnením Kupujúceho v zmysle tohto ustanovenia Dohody alebo ktorými boli tieto Oprávnené osoby touto Dohodou výslovne poverené; a
 - b) špecifikované v bode 12.4 tejto Dohody, poverené Predávajúcim na výkon úkonov súvisiacich s plnením Predávajúceho v zmysle tejto Dohody, ktoré sú oprávnené najmä vykonať skúšku funkčnosti príslušnej časti Tovarů, zastupovať Predávajúceho v príslušnom preberacom konaní vrátane podpísania preberacieho protokolu ako aj vykonať všetky ostatné úkony za Predávajúceho, ktoré sú potrebné a súvisia s príslušným čiastkovým plnením Predávajúceho alebo ktorými boli tieto Oprávnené osoby touto Dohodou výslovne poverené
- 12.3 Oprávnenou osobou za Kupujúceho je:
Projekt 1: RNDr. Jozef Kordík, PhD., tel: 02/59375234, e-mail: jozef.kordik@geology.sk
Vlastné potreby: Ing. Ľubica Sokolíková, tel: 02/59375232, e-mail: lubica.sokolikova@geology.sk
- 12.4 Oprávnenou osobou za Predávajúceho je:
Ing. Zdena Puškárová, tel.: 053 / 451 1070; info@fisherww.sk
- 12.5 Zmluvné strany sú v prípade potreby oprávnené oznámiť písomnou formou druhej Zmluvnej strane ďalšiu Oprávnenú osobu spolu s kontaktnými údajmi tejto osoby.
- 12.6 Akékoľvek zmeny týkajúce sa Oprávnených osôb alebo ich kontaktných údajov sú Zmluvné strany povinné bez zbytočného odkladu oznámiť druhej Zmluvnej strane. V prípade porušenia oznamovacej povinnosti podľa tohto odseku, žiadna zo Zmluvných strán nezodpovedá druhej Zmluvnej strane za škodu, ktorá jej vznikne v dôsledku udelenia alebo prijatia pokynu na činnosť podľa tejto Dohody od neoprávnenej osoby.
- 12.7 Úkony, ktoré sa dotýkajú platnosti, účinnosti a/alebo obsahu tejto Dohody, a úkony v súdnom, správnom, rozhodcovskom alebo inom konaní pred orgánmi verejnej moci sú oprávnené vykonávať výlučne štatutárne orgány.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

- 13.1 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Dohody v Centrálnom registri zmlúv.
Táto Dohoda sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 13.2 Dohoda môže byť menená a dopĺňaná iba dohodou obidvoch Zmluvných strán výhradne v zmysle zákona o verejnom obstarávaní, a to vo forme písomných a očíslovaných dodatkov k Dohode po predchádzajúcom súhlase obidvoch Zmluvných strán, podpísaných oprávnenými zástupcami obidvoch Zmluvných strán, ktoré po nadobudnutí platnosti a účinnosti sa stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody. Všetky dodatky uzatvorené k tejto Dohode musia byť v súlade s ust. § 9 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní.
- 13.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nespístupia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely ako na plnenia podmienok tejto dohody.

- 13.4 Predávajúci vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto dohody a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb, vrátane osobných informácií podľa § 9 ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií). Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto dohody, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti, okrem skutočností predávajúcim výslovne označených.
- 13.5 Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany previesť svoje práva a záväzky podľa tejto dohody na tretiu osobu.
- 13.6 Predávajúci bude poskytovať Kupujúcemu riadnu súčinnosť počas trvania platnosti tejto dohody.
- 13.7 V rámci poskytovania súčinnosti zašle Predávajúci za každý štvrt'rok počas trvania tejto dohody rozpis ukončeného vecného a finančného plnenia predmetu plnenia za tri mesiace spolu so sumárom plnenia predmetu rámcovej dohody od začiatku plnenia dohody elektronicky vo vopred odsúhlasenom formáte.
- 13.8 Predávajúci je povinný bezodkladne nahlásiť kupujúcemu všetky zmeny o údajoch týkajúcich sa jeho identifikácie, t.j. zmeny sídla, bankového spojenia a pod., a to do 5 dní od uskutočnenia zmeny.
- 13.9 Vzťahy touto Dohodou neupravené sa riadia príslušnými stanovami Obchodného zákonníka, resp. inými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR.
- 13.10 V prípade, že akékoľvek ustanovenie tejto Dohody je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Dohody, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto Dohody je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli Zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto Dohody.
- 13.11 Spory a/alebo nezrovnalosti medzi Zmluvnými stranami, ktoré vzniknú na základe tejto Dohody alebo v akejkoľvek súvislosti s touto Dohodou budú Zmluvné strany riešiť v prvom rade mimosúdnu cestou, a to vzájomnými rokovaniami Zmluvných strán. Ak sa tieto spory a/alebo nezrovnalosti nepodarí vyriešiť ani po vzájomných rokovaníach Zmluvných strán, najneskôr do 30 kalendárnych dní odo dňa ich začatia, je ktorákoľvek Zmluvná strana oprávnená predložiť tieto spory a/alebo nezrovnalosti medzi Zmluvnými stranami, ktoré vzniknú na základe tejto Dohody alebo v akejkoľvek súvislosti s touto Dohodou na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému všeobecnému súdu SR.
- 13.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto Dohodu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v tejto Dohode Zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvným stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení tejto Dohody. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom tejto Dohody túto Dohodu podpísali.
- 13.13 Dohoda je vyhotovená v siedmich (7) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z toho pre Kupujúceho 5 rovnopisov a pre Predávajúceho 2 rovnopisy.
- 13.14 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Dohody sú nasledovné prílohy:
Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu dohody s uvedením ponukových cien.

Časť 3 - Všeobecný spotrebný materiál

Všeobecný spotrebný materiál pre účely realizácie projektu „Monitorovanie environmentálnych zátŕaží na vybraných lokalitách Slovenskej republiky“

| Pol. č. | Názov produktu | Špecifikácia produktu | Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody | Veľkosť balenia | Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH | Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) bez DPH | Sadzba DPH | Výška DPH pre celkovú cenu | Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a balného resp. ďalších poplatkov (euro) s DPH | Miesto dodania |
|---------|--|--|---|--------------------------|--|---|------------|----------------------------|---|----------------|
| 1 | Filtračné papiere s priemerom 125mm | filtračné papiere s priemerom 125mm – filter grade 388 (1bal po 100ks) | 10 | bal po 100ks | 12,90 € | 129,00 € | 20% | 25,80 € | 154,80 € | BA |
| 2 | Filtračný papier hárkový 50x50cm | filtračný papier hárkový 50x50cm, 2R/80g, 10 kg resp. 12,5 kg balenie | 1 | 1ba/100 ks resp. 12,5 kg | 38,79 € | 38,79 € | 20% | 7,74 € | 46,44 € | BA |
| 3 | Tesniace prepichovateľné septá a uzávery | zelené závitové vrchnáky s priemerom 16,5mm pre 12 ml vialky s priemerom 15mm, spolu s tesniacimi prepichovateľnými septami (butyl, 13x3mm), balenie po 1000 ks, VV101, Labco exaltainer | 4 | bal po 1000ks | 203,00 € | 812,00 € | 20% | 162,40 € | 974,40 € | BA |
| 4 | Hadička PTFE odolná voči agresívnym kvapalinám | hadička PTFE odolná voči agresívnym kvapalinám vnútorný priemer 3mm vonkajší priemer 4 mm | 3 | metráž | 2,62 € | 7,86 € | 20% | 1,57 € | 9,43 € | BA |
| 5 | Lodička na váženie PS 5ml | Lodička na váženie PS 5ml čierna typ DS | 1 | bal po 1000ks | 48,00 € | 48,00 € | 20% | 9,60 € | 57,60 € | BA |
| 6 | Lodička na váženie PS 100ml | Lodička na váženie PS 100ml čierna typ DS | 1 | bal po 250ks | 40,00 € | 40,00 € | 20% | 8,00 € | 48,00 € | BA |
| 7 | Umeľohmotná bandaska s tesniacim uzáverom 10l | umeľohmotná bandaska s tesniacim uzáverom 10l | 20 | 1ks | 2,24 € | 44,80 € | 20% | 8,96 € | 53,76 € | BA |
| 8 | Umeľohmotná bandaska s tesniacim uzáverom 20l | umeľohmotná bandaska s tesniacim uzáverom 20l | 10 | 1ks | 7,59 € | 75,90 € | 20% | 15,18 € | 91,08 € | BA |
| 9 | Stlačený technický vzduch 400ml v spreji | stlačený technický vzduch 400ml v spreji s trubikou na čistenie zle prístupných miest ako trubice – analytický čistý | 4 | 1ks | 8,34 € | 25,36 € | 20% | 5,07 € | 30,43 € | BA |
| 10 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 10ml | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 10ml | 1200 | 1ks | 0,26 € | 312,40 € | 20% | 62,48 € | 374,88 € | BA |
| 11 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 25ml | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 25ml | 600 | 1ks | 0,28 € | 167,70 € | 20% | 33,54 € | 201,24 € | BA |
| 12 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 50ml | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 50ml (1ks) | 1200 | 1ks | 0,307 € | 368,00 € | 20% | 73,60 € | 441,60 € | BA |
| 13 | Fľaša reagenčná 2L a sterilizovateľný červený uzáver tepelne odolný | fľaša reagenčná 2L a sterilizovateľný červený uzáver tepelne odolný | 4 | 1ks | 12,80 € | 51,20 € | 20% | 10,24 € | 61,44 € | BA |
| 14 | Fľaša reagenčná 1L a sterilizovateľný červený uzáver tepelne odolný | fľaša reagenčná 1L a sterilizovateľný červený uzáver tepelne odolný | 5 | 1ks | 6,99 € | 34,95 € | 20% | 6,99 € | 41,94 € | BA |
| 15 | Fľaša 250ml a sterilizovateľné červené uzávery tepelne odolné | fľaša 250ml a sterilizovateľné červené uzávery tepelne odolné | 10 | 1ks | 5,46 € | 54,60 € | 20% | 10,92 € | 65,52 € | BA |
| 16 | Sklenená fľaša 250ml reagenčná čiara so zabrušenou zátkou | sklenená fľaša 250ml reagenčná čiara so zabrušenou zátkou | 300 | 1ks | 1,81 € | 543,00 € | 20% | 108,60 € | 651,60 € | BA |
| 17 | Premývačka Dechsler 250ml | premyvačka Dechsler 250ml | 5 | 1ks | 12,40 € | 62,00 € | 20% | 12,40 € | 74,40 € | BA |
| 18 | Odmerný valec 5ml | odmerný valec 5ml vysoký, tr. A | 2 | 1ks | 3,15 € | 6,30 € | 20% | 1,26 € | 7,56 € | BA |
| 19 | Odmerný valec 25ml | odmerný valec 25ml vysoký, tr. A | 2 | 1ks | 3,00 € | 6,00 € | 20% | 1,20 € | 7,20 € | BA |
| 20 | Odmerný valec 50ml | odmerný valec 50ml vysoký, tr. A | 2 | 1ks | 3,19 € | 6,38 € | 20% | 1,28 € | 7,66 € | BA |
| 21 | Odmerný valec 250ml | odmerný valec 250ml vysoký, tr. A | 2 | 1ks | 4,74 € | 9,48 € | 20% | 1,90 € | 11,38 € | BA |
| 22 | Lievik retrovaný priemer 250mm | lievik retrovaný priemer 250mm | 6 | 1ks | 23,30 € | 139,80 € | 20% | 27,96 € | 167,76 € | BA |
| 23 | Lievik s krátkou stopkou priemer 5,5cm | lievik s krátkou stopkou priemer 5,5cm | 10 | 1ks | 2,52 € | 25,20 € | 20% | 5,04 € | 30,24 € | BA |
| 24 | Sklenená kadička nízka s výlevkou objem 5l | sklenená kadička nízka s výlevkou objem 5l | 5 | 1ks | 23,80 € | 119,00 € | 20% | 23,80 € | 142,80 € | BA |
| 25 | 1,5ml sklenené vialky so závitom priemer- 11,6mm výška-32mm | Vialky z borosilikátového skla 12ml s uzatvárateľnými zelenými vrchnákmi vhodnými na sterilizáciu s prepichovateľným septom v balení / 100vialiek*200vrchnákov/ | 10 | bal po 100ks | 8,46 € | 84,60 € | 20% | 16,92 € | 101,52 € | BA |
| 26 | Vialky z borosilikátového skla 12ml | Vialky z borosilikátového skla 12ml s uzatvárateľnými zelenými vrchnákmi vhodnými na sterilizáciu s prepichovateľným septom v balení / 100vialiek*200vrchnákov/ | 20 | bal po 100ks | 39,80 € | 796,00 € | 20% | 159,20 € | 955,20 € | BA |
| 27 | Politrová fľaša umeľohmotná s rozprašovačom | politrová fľaša umeľohmotná s rozprašovačom | 2 | 1ks | 0,89 € | 1,78 € | 20% | 0,36 € | 2,14 € | BA |
| 28 | Nádoba dewarova na krátk. uch. kvap. dusíku 4l AL plášť | Nádoba dewarova na krátk. uch. kvap. dusíku 4l AL plášť | 2 | 1ks | 345,00 € | 690,00 € | 20% | 138,00 € | 828,00 € | BA |
| 29 | Doštička mikrotr. 96 jamiek typ V/U sterilná PS kónický profil | Doštička mikrotr. 96 jamiek typ V/U sterilná PS kónický profil | 10 | 1ks | 9,29 € | 92,90 € | 20% | 18,58 € | 111,48 € | BA |
| 30 | Podnos laboratóry PP dno 400x500mm 21l | Podnos laboratóry PP dno 400x500mm 21l | 1 | 1ks | 37,70 € | 37,70 € | 20% | 7,54 € | 45,24 € | BA |
| 31 | Plastová strička na organické rozpúšťadla s objemom 250/500 ml | Plastová strička na organické rozpúšťadla s objemom 250/500 ml | 5 | 1ks | 1,48 € | 7,40 € | 20% | 1,48 € | 8,88 € | BA |
| 32 | Odkvapkač na sklo (sušiak) PS s odtokovým žlabkom 450x630mm | Odkvapkač na sklo (sušiak) PS s odtokovým žlabkom 450x630mm | 1 | 1ks | 65,40 € | 65,40 € | 20% | 13,08 € | 78,48 € | BA |
| 33 | Špachľa obojstranná na prášk. mat. 3x45mm dlhá 150mm | Špachľa obojstranná na prášk. mat. 3x45mm dlhá 150mm | 2 | 1ks | 1,74 € | 3,48 € | 20% | 0,70 € | 4,18 € | BA |
| 34 | Vreca na biologický odpad BIOHAZARD 500x300mm | Vreca na biologický odpad BIOHAZARD 500x300mm | 5 | bal po 100ks | 21,10 € | 105,50 € | 20% | 21,10 € | 126,60 € | BA |
| 35 | Roztierka PE na baktérie pre kultivačné fľaše a Petriho misky 300x20 | roztierka PE na baktérie pre kultivačné fľaše a Petriho misky 300x20 | 1 | bal po 150ks | 241,00 € | 241,00 € | 20% | 48,20 € | 289,20 € | BA |
| 36 | Laboratórne papierové vtiery | laboratórne papierové vtiery | 5 | bal po 280ks | 11,00 € | 55,00 € | 20% | 11,00 € | 66,00 € | BA |
| 37 | Testovacie pružky na stanovenie obsahu dusičnanov vo vodách | testovacie pružky na stanovenie obsahu dusičnanov vo vodách | 10 | bal po 100ks | 24,40 € | 244,00 € | 10% | 24,40 € | 268,40 € | BA |
| 38 | Papierik indikátorový lakmusový neutrálny | Papierik indikátorový lakmusový neutrálny | 5 | bal po 100ks | 2,26 € | 11,30 € | 10% | 1,13 € | 12,43 € | BA |
| 39 | Keramická miska odparovacia bez výlevky 500ml objem | keramická miska odparovacia bez výlevky 500ml objem | 20 | 1ks | 9,00 € | 180,00 € | 20% | 36,00 € | 216,00 € | BA |
| 40 | Plastová fľaša 500ml s tesniacim uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu | plastová fľaša 500ml s tesniacim uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu | 300 | 1ks | 0,50 € | 150,00 € | 20% | 30,00 € | 180,00 € | BA |
| 41 | Parafilm pásiky 38x10cm | parafilm pásiky 38x10cm | 1 | 1bal | 20,90 € | 20,90 € | 20% | 4,18 € | 25,08 € | BA |
| 42 | Hustomer 1500-2000,5 kg/m3 dižka 27cm | hustomer 1500-2000,5 kg/m3 dižka 27cm | 1 | 1ks | 13,06 € | 13,06 € | 20% | 2,60 € | 15,66 € | BA |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---|-----|----------------------------------|----------|----------|-----|----------|----------|----|
| 43 | Hustomer 1800-2000:2 kg/m3 dĺžka 38cm s teplomerom | hustomer 1800-2000:2 kg/m3 dĺžka 38cm s teplomerom | 1 | 1ks | 25,00 € | 25,00 € | 20% | 5,00 € | 30,00 € | BA |
| 44 | Špička modrá 200-1000µl nesterilná | Špička modrá 200-1000µl nesterilná | 20 | bal po 500ks | 11,70 € | 234,00 € | 20% | 46,80 € | 280,80 € | BA |
| 45 | Sada nastaviteľných automatických pipiet s rozsahom: 0,5-10 µl, 10-100 µl, 100-1.000 µl Eppendorf Research Plus | sada nastaviteľných automatických pipiet s rozsahom: 0,5-10 µl, 10-100 µl, 100-1.000 µl Eppendorf Research Plus | 1 | 1sada | 510,00 € | 510,00 € | 20% | 102,00 € | 612,00 € | BA |
| 46 | Špičky sterilné biopur pre sadu pipiet – 0,1-20µl, 2-200µl a 50-1000µl | špičky sterilné biopur pre sadu pipiet – 0,1-20µl, 2-200µl a 50-1000µl (z každej po 10 biokov po 96ks) | 1 | bal z každého rozsahu po 10x96ks | 288,60 € | 288,60 € | 20% | 57,72 € | 346,32 € | BA |
| 47 | Špičky pre objem 200-1000µl sterilné | špičky pre objem 200-1000µl sterilné | 5 | bal po 10x56ks | 85,00 € | 425,00 € | 20% | 85,00 € | 510,00 € | BA |
| 48 | Stojan na 22 skúmavky pr.17mm – hliník- 383x 57x95mm | Stojan na 22 skúmavky pr.17mm – hliník- 383x 57x95mm | 4 | 1ks | 8,99 € | 31,56 € | 20% | 6,31 € | 37,87 € | BA |
| 49 | Stojan na 10cm vysoké skúmavky s priemerom 15,5 mm pre počet skúmaviek 4x10 | stojan na 10cm vysoké skúmavky s priemerom 15,5 mm pre počet skúmaviek 4x10 | 4 | 1ks | 5,52 € | 22,08 € | 20% | 4,42 € | 26,50 € | BA |
| 50 | Striekačky pre jednorázové použitie na objemový rozsah 2-5ml | striekačky pre jednorázové použitie na objemový rozsah 2-5ml | 70 | bal po 100ks | 6,88 € | 480,20 € | 20% | 96,04 € | 576,24 € | BA |
| 51 | Jednorázový sterilný držiak s mikrofíltrom (0,45mikron) na striekačky | jednorázový sterilný držiak s mikrofíltrom (0,45mikron) na striekačky | 20 | 50ks | 38,20 € | 764,00 € | 20% | 152,80 € | 916,80 € | BA |
| 52 | Ihla injekčná hypodermická, 23G, sv. modrá | Ihla injekčná hypodermická, 23G, sv. modrá | 50 | bal po 100ks | 7,78 € | 389,00 € | 20% | 77,80 € | 466,80 € | BA |
| 53 | Striekačka plastová dvojdielna s objemom 20ml | striekačka plastová dvojdielna s objemom 20ml | 15 | 100ks | 19,40 € | 291,00 € | 20% | 58,20 € | 349,20 € | BA |
| 54 | Alobalová fólia sirka min 30 cm /30x150 cm/ | alobalová fólia sirka min 30 cm /30x150 cm/ | 1 | 1bal | 1,00 € | 1,00 € | 20% | 0,20 € | 1,20 € | BA |
| 55 | Závitové vrchnáčky 8mm s otvorom v strede 5,5mm PTFE červené septum/biely silikón/PTFE červené septum | závitové vrchnáčky 8mm s otvorom v strede 5,5mm PTFE červené septum/biely silikón/PTFE červené septum | 10 | bal po 100ks | 27,40 € | 274,00 € | 20% | 54,80 € | 328,80 € | BA |
| 56 | Kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 256x167x165, objem 5 l | kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 256x167x165, objem 5 l | 20 | ks | 1,50 € | 30,00 € | 20% | 6,00 € | 36,00 € | BA |
| 57 | Kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 344x195x195, objem 10 l | kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 344x195x195, objem 10 l | 20 | ks | 2,24 € | 44,80 € | 20% | 8,96 € | 53,76 € | BA |
| 58 | Kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 462x287x245, objem 25 l | kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 462x287x245, objem 25 l | 10 | ks | 7,59 € | 75,90 € | 20% | 15,18 € | 91,08 € | BA |
| 59 | Kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 365x256x222, objem 15 l | kanister HDPE tenkostenný, s uzáverom, stohovateľný, vyrobený z HDPE prírodnej alebo bielej farby, rozmer 365x256x222, objem 15 l | 20 | ks | 5,16 € | 103,20 € | 20% | 20,84 € | 123,84 € | BA |
| 60 | Fľaša sklenená s uzáverom hnedé sklo, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú látku: objem 50 ml | fľaša sklenená s uzáverom hnedé sklo, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú látku: objem 50 ml | 200 | ks | 0,38 € | 76,00 € | 20% | 15,20 € | 91,20 € | BA |
| 61 | Fľaša LDPE s uzáverom širokohrdlá, valcovitá alebo štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 100 ml | fľaša LDPE s uzáverom širokohrdlá, valcovitá alebo štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 100 ml | 200 | ks | 0,78 € | 156,00 € | 20% | 31,20 € | 187,20 € | BA |
| 62 | Fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 250 ml | fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 250 ml | 200 | ks | 0,78 € | 156,00 € | 20% | 31,20 € | 187,20 € | BA |
| 63 | Fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 1000 ml | fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 1000 ml | 202 | ks | 1,63 € | 329,26 € | 20% | 65,85 € | 395,11 € | BA |
| 64 | Fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 500 ml | fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 500 ml | 200 | ks | 1,37 € | 274,00 € | 20% | 54,80 € | 328,80 € | BA |
| 65 | Fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 1500 ml | fľaša HDPE s uzáverom širokohrdlá, štvorhranná, závitový, dobre tesniaci uzáver pre kvapalnú i pre pevné látky: objem 1500 ml | 200 | ks | 1,82 € | 364,00 € | 20% | 72,80 € | 436,80 € | BA |
| 66 | Membránové filtre, materiál zmiešaný ester celulózy, porozita 0,45 um | membránové filtre, materiál zmiešaný ester celulózy, využitie v oblasti filtrácie vodných roztokov, sterilné vyhotovenie, jednotlivito balené, priemer 47 mm, porozita 0,45 um, farba biela | 6 | 100 ks | 54,40 € | 326,40 € | 20% | 65,28 € | 391,68 € | BA |
| 67 | Chladiaci box | chladiaci box chladiaci princíp: pasívny, objem 30l, pojme 1,5 fľaše nastojato, izolácia polyuretánovou penou i v oblasti dna a rohov, ergonomická rukoväť so zámkom | 4 | ks | 19,90 € | 79,60 € | 20% | 15,92 € | 95,52 € | BA |
| 68 | Chladiaca vložka použitie pre chladiace boxy a chladiace tašky | chladiaca vložka použitie pre chladiace boxy a chladiace tašky, na uchovávanie v chlade, dĺžka zmrazenia vložiek pri teplote -18°C je 2 až 4 hodiny, hmotnosť vložky do 200 g | 25 | ks | 0,70 € | 17,50 € | 20% | 3,50 € | 21,00 € | BA |
| 69 | Papierové utierky | papierové utierky papierové utierky skladané, 1 vrstva, materiál recyklat, sirka a dĺžka útržky 25x23cm, farba natural, 5000ks/kartón | 10 | ks | 26,60 € | 266,00 € | 20% | 53,20 € | 319,20 € | BA |
| 70 | Striečka bezpečnostná úzkohrdlá, LDPE, s pottačou - destilovaná voda, 1000 ml | striečka bezpečnostná úzkohrdlá, LDPE, s pottačou - destilovaná voda, 1000 ml | 5 | ks | 3,48 € | 17,40 € | 20% | 3,48 € | 20,88 € | BA |
| 71 | Striečka úzkohrdlá, materiál PE, s pottačou - destilovaná voda, 250 ml | striečka úzkohrdlá, materiál PE, s pottačou - destilovaná voda, 250 ml | 5 | ks | 2,56 € | 12,80 € | 20% | 2,56 € | 15,36 € | BA |
| 72 | Lievik plastový (priemer 26 cm) | lievik plastový (priemer 26 cm) | 5 | ks | 7,22 € | 36,10 € | 20% | 7,22 € | 43,32 € | BA |

Všeobecný spotrebný materiál pre zabezpečenie vlastných prevádzkových potrieb verejného obstarávateľa

| Pol. č. | Názov produktu | Špecifikácia produktu | Predpokladané množstvo počas doby platnosti rámcovej dohody | Veľkosť balenia | Jednotková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a ďalších poplatkov (euro) bez DPH | Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a ďalších poplatkov (euro) bez DPH | Sadzba DPH | | Celková cena vrátane dopravy na miesto dodania, poštovného a ďalších poplatkov (euro) s DPH | Miesto dodania |
|---------|---|--|---|-----------------|--|---|------------|---------|---|----------------|
| 1 | Filtračný papier s priemerom 185mm; 84g/m2; 389 | Filtračný papier s priemerom 185mm; 84g/m2; 389 | 10 | bal | 25,10 € | 251,00 € | 20% | 50,20 € | 301,20 € | KE |
| 2 | Indikátorový lakmusový papierik neutrálny | indikátorový lakmusový papierik neutrálny | 10 | ks | 2,26 € | 22,60 € | 10% | 2,26 € | 24,86 € | KE |
| 3 | Filtračný papier 500 x 500 mm | Filtračný papier 500 x 500 mm | 25 | kg | 3,20 € | 80,00 € | 20% | 16,00 € | 96,00 € | KE |
| 4 | Kadičky sklenené, vysoké 800 ml | kadičky sklenené, vysoké 800 ml | 30 | ks | 2,59 € | 77,70 € | 20% | 15,54 € | 93,24 € | KE |
| 5 | Kadičky sklenené, vysoké 600ml | kadičky sklenené, vysoké 600ml | 20 | ks | 1,90 € | 38,00 € | 20% | 7,60 € | 45,60 € | KE |
| 6 | Kadičky sklenené, nízke 800 ml | kadičky sklenené, nízke 800 ml | 10 | ks | 2,43 € | 24,30 € | 20% | 4,86 € | 29,16 € | KE |
| 7 | Hodinové sklíčko priemer 150 mm | hodinové sklíčko priemer 150 mm | 20 | ks | 0,81 € | 16,20 € | 20% | 3,24 € | 19,44 € | KE |
| 8 | Skló podložné rezané 76x26x1mm | sklco podložné rezané 76x26x1mm, mýté (celé číre alebo majú na jednom okraji matný prúžok pre popis vzorky, môžu mať obrúsené okraje | 10 | ks | 1,51 € | 15,10 € | 20% | 3,02 € | 18,12 € | KE |

| | | | | | | | | | | |
|----|---|--|-----|---------------------------|----------|----------|-----|----------|----------|----|
| 9 | Držiak na lieviky, PP | držiak na lieviky, PP | 3 | ks | 10,00 € | 30,00 € | 20% | 6,00 € | 36,00 € | KE |
| 10 | Stojan laboratórny s kovovou doskou a skrutkovačou tyčou | stojan laboratórny s kovovou doskou a skrutkovačou tyčou | 3 | ks | 17,00 € | 51,00 € | 20% | 10,20 € | 61,20 € | KE |
| 11 | Pipetovací nadstavec makro „pipetierheller“ objem 0,1-200ml | pipetovací nadstavec makro „pipetierheller“ objem 0,1-200ml | 1 | ks | 47,70 € | 47,70 € | 20% | 9,54 € | 57,24 € | KE |
| 12 | Fľaša s viečkom PE, objem 250 ml | fľaša s viečkom PE, širokohrdlá, priehľadná guľatá fľaša o objeme 250 ml | 50 | ks | 0,34 € | 17,00 € | 20% | 3,40 € | 20,40 € | KE |
| 13 | Lievik s dlhou stopkou PP priesvitný, filtračný o priemeru 80 mm | lievik s dlhou stopkou PP priesvitný, filtračný o priemeru 80 mm | 20 | ks | 0,67 € | 13,40 € | 20% | 2,68 € | 16,08 € | KE |
| 14 | Lievik s dlhou stopkou o priemeru 100 mm, filtračný, z materiálu PP | lievik s dlhou stopkou o priemeru 100 mm, filtračný, z materiálu PP | 20 | ks | 1,12 € | 22,40 € | 20% | 4,48 € | 26,88 € | KE |
| 15 | Odmerný valec z materiálu PP 1000 ml, delenie 10 ml | odmerný valec z materiálu PP 1000 ml, delenie 10 ml | 3 | ks | 8,81 € | 26,43 € | 20% | 5,29 € | 31,72 € | KE |
| 16 | Fľaša s viečkom guľatá PE, objem 100 ml | fľaša s viečkom guľatá PE širokohrdlá, priehľadná fľaša, obj. 100 ml | 100 | ks | 0,30 € | 30,00 € | 20% | 6,00 € | 36,00 € | KE |
| 17 | Odmerka z PP priesvitná 1000 ml | odmerka z PP priesvitná 1000 ml | 6 | ks | 3,28 € | 19,68 € | 20% | 3,94 € | 23,62 € | KE |
| 18 | Stojan na pipety guľatý | stojan na pipety guľatý, na 28 pipiet o priemeru základne 225 mm, výška tyče 375 mm | 1 | ks | 26,10 € | 26,10 € | 20% | 5,22 € | 31,32 € | KE |
| 19 | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 2 | ks | 269,00 € | 538,00 € | 20% | 107,60 € | 645,60 € | KE |
| 20 | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 2 | ks | 269,00 € | 538,00 € | 20% | 107,60 € | 645,60 € | KE |
| 21 | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 1 | ks | 574,00 € | 574,00 € | 20% | 114,80 € | 688,80 € | KE |
| 22 | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 1 | ks | 574,00 € | 574,00 € | 20% | 114,80 € | 688,80 € | KE |
| 23 | Byreta 25 ml priama, sklenený kohút, tr. A | Byreta 25 ml priama, sklenený kohút, tr. A | 2 | ks | 14,00 € | 28,00 € | 20% | 5,60 € | 33,60 € | KE |
| 24 | Byreta 50 ml priama, sklenený kohút, tr. A | Byreta 50 ml priama, sklenený kohút, tr. A | 2 | ks | 15,70 € | 31,40 € | 20% | 6,28 € | 37,68 € | KE |
| 25 | Pipeta delená, trieda A, objem do 5ml | Pipeta delená, trieda A, objem do 5ml | 10 | ks | 1,41 € | 14,10 € | 20% | 2,82 € | 16,92 € | KE |
| 26 | Zásobná fľaša, biela, 1000 ml | zásobné fľaše biela 1000 ml | 6 | ks | 3,16 € | 18,96 € | 20% | 3,79 € | 22,75 € | KE |
| 27 | Zásobná fľaša, biela, 2000 ml | zásobné fľaše biela 2000 ml | 6 | ks | 4,97 € | 29,82 € | 20% | 5,96 € | 35,78 € | KE |
| 28 | Miska žihacia bez výlevky, porcelánová o priemeru 81 mm a výške 20 mm | miska žihacia bez výlevky, porcelánová o priemeru 81 mm a výške 20 mm | 10 | ks | 1,67 € | 16,70 € | 20% | 3,34 € | 20,04 € | KE |
| 29 | Miska žihacia bez výlevky, porcelánová o priemeru 72 mm a výške 37 mm | miska žihacia bez výlevky, porcelánová o priemeru 72 mm a výške 37 mm | 10 | ks | 2,00 € | 20,00 € | 20% | 4,00 € | 24,00 € | KE |
| 30 | Sinterkorundový téglík 1/45 - 45x28mm | sinterkorundový téglík 1/45 - 45x28mm | 10 | ks | 1,63 € | 16,30 € | 20% | 3,26 € | 19,56 € | KE |
| 31 | Korundový téglík, valcový, o priemeru 40mm a výške 60 mm, do 1500°C | korundový téglík, valcový, o priemeru 40mm a výške 60 mm, do 1500°C | 10 | ks | 33,90 € | 339,00 € | 20% | 67,80 € | 406,80 € | KE |
| 32 | Filtračné papiera s priemerom 125mm | filtračné papiera s priemerom 125mm – filter grade 388 (1bal po 100ks) | 20 | bal po 100ks | 12,90 € | 258,00 € | 20% | 51,60 € | 309,60 € | BA |
| 33 | Filtračný papier hárkový 50x50cm | filtračný papier hárkový 50x50cm, 2R/80g, 10 kg resp. 12,5 kg balenie | 2 | 1bal/100 ks resp. 12,5 kg | 38,70 € | 77,40 € | 20% | 15,48 € | 92,88 € | BA |
| 34 | Tesniace prepichovateľné septá | Tesniace prepichovateľné septá (butyl, 13x3mm) kompatibilné do vrchnákov s priemerom 16,5mm pre valky 12 ml s priemerom 15mm, balenie po 1000 ks, VW101, Labco exatainer | 3 | bal po 1000ks | 133,00 € | 399,00 € | 20% | 79,80 € | 478,80 € | BA |
| 35 | Gumičky čierne šírka 4 - 6 mm obvod 10-11 cm, odolné voči tukom | gumičky čierne šírka 4 - 6 mm obvod 10-11 cm, odolné voči tukom | 1 | bal 100ks | 4,80 € | 4,80 € | 20% | 0,96 € | 5,76 € | BA |
| 36 | Hadicové spony so silniakovým závitom, nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 25- 40 mm | hadicové spony so silniakovým závitom podľa DIN 3017 materiál (W4) nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 25- 40 mm | 10 | 1ks | 0,81 € | 8,10 € | 20% | 1,62 € | 9,72 € | BA |
| 37 | Hadicové spony so silniakovým závitom, nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 40- 60 mm | hadicové spony so silniakovým závitom podľa DIN 3017 materiál (W4) nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 40- 60 mm | 10 | 1ks | 0,82 € | 8,20 € | 20% | 1,64 € | 9,84 € | BA |
| 38 | Hadicové spony so silniakovým závitom, nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 60- 80 mm | hadicové spony so silniakovým závitom podľa DIN 3017 materiál (W4) nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 60- 80 mm | 10 | 1ks | 0,91 € | 9,10 € | 20% | 1,82 € | 10,92 € | BA |
| 39 | Hadicové spony so silniakovým závitom, nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 80- 100 mm | hadicové spony so silniakovým závitom podľa DIN 3017 materiál (W4) nerezové, šírka pásiku 9mm, s rozsahom 80- 100 mm | 10 | 1ks | 1,01 € | 10,10 € | 20% | 2,02 € | 12,12 € | BA |
| 40 | Hadica na vodu, PVC | hadica na vodu vnútorný priemer 11mm dĺžka 1m PVC | 30 | metráž | 0,96 € | 28,80 € | 20% | 5,76 € | 34,56 € | BA |
| 41 | Vákuová hadica s drôtenou výstužou steny | 1m | 15 | metráž | 7,00 € | 105,00 € | 20% | 21,00 € | 126,00 € | BA |
| 42 | Vákuová hadica s drôtenou výstužou steny | 1m | 10 | metráž | 3,28 € | 32,80 € | 20% | 6,56 € | 39,36 € | BA |
| 43 | Chemická hadica odolná voči kyselínám | chemická hadica odolná voči kyselínám vnútorný priemer 7mm dĺžka 1m | 50 | metráž | 14,60 € | 730,00 € | 20% | 146,00 € | 876,00 € | BA |
| 44 | Igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 10x20cm | igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 10x20cm | 5 | bal 100ks | 1,40 € | 7,00 € | 20% | 1,40 € | 8,40 € | BA |
| 45 | Igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 20x40cm | igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 20x40cm | 5 | bal 100ks | 14,70 € | 73,50 € | 20% | 14,70 € | 88,20 € | BA |
| 46 | Igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 60x40cm | igelitové vrecká na vzorky rozmer cca 60x40cm | 5 | bal 100ks | 22,80 € | 114,00 € | 20% | 22,80 € | 136,80 € | BA |
| 47 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 10ml | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 10ml | 200 | 1ks | 0,269 € | 53,77 € | 20% | 10,75 € | 64,52 € | BA |
| 48 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 25ml | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 25ml | 500 | 1ks | 0,159 € | 79,50 € | 20% | 15,90 € | 95,40 € | BA |
| 49 | Liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 100ml (1ks) | liekovky hnedé sklo s uzáverom s penovým tesnením proti vytečeniu 100ml (1ks) | 900 | 1ks | 0,325 € | 292,50 € | 20% | 58,50 € | 351,00 € | BA |
| 50 | Sklenená kadička nízka s výlevkou objem 5l | sklenená kadička nízka s výlevkou objem 5l | 15 | 1ks | 23,80 € | 357,00 € | 20% | 71,40 € | 428,40 € | BA |
| 51 | Sklenené vialky 20ml z borosilikátového skla bez obsahu draslíka, spolu s vrchnákmi | sklenené vialky 20ml (pre kvapalinovú scintilačnú analýzu veľmi nízkych aktivít) z borosilikátového skla bez obsahu draslíka, spolu s vrchnákmi | 3 | 500 | 158,90 € | 476,70 € | 20% | 95,34 € | 572,04 € | BA |
| 52 | Sklenené vialky 7ml z borosilikátového skla bez obsahu draslíka, spolu s vrchnákmi | sklenené vialky 7ml (pre kvapalinovú scintilačnú analýzu veľmi nízkych aktivít) z borosilikátového skla bez obsahu draslíka, spolu s vrchnákmi | 10 | 100 ks | 38,80 € | 388,00 € | 20% | 77,60 € | 465,60 € | BA |
| 53 | 1,5ml sklenené vialky so závitom priemer- 11,6mm výška-32mm | 1,5ml sklenené vialky so závitom priemer- 11,6mm výška-32mm, ND a bez uzáveru | 30 | bal po 100ks | 8,46 € | 253,80 € | 20% | 50,76 € | 304,56 € | BA |
| 54 | Vialky z borosilikátového skla 12ml | Vialky z borosilikátového skla 12ml s uzatvárateľnými zelenými vrchnákmi vhodnými na sterilizáciu s prepichovateľným septom v balení / 100vialiek+100vrchnákov/ | 5 | bal po 100ks | 39,80 € | 199,00 € | 20% | 39,80 € | 238,80 € | BA |
| 55 | Plastová strička na organické rozpúšťadla s objemom 250/500 ml | Plastová strička na organické rozpúšťadla s objemom 250/500 ml | 2 | 1ks | 1,48 € | 2,96 € | 20% | 0,59 € | 3,55 € | BA |
| 56 | Priehľadná tetraonová laboratórna fľaša so závitovým uzáverom s úzkym hrdlom s objemom 250ml ETFE | priehľadná tetraonová laboratórna fľaša so závitovým uzáverom s úzkym hrdlom s objemom 250ml ETFE | 3 | 1ks | 51,30 € | 153,90 € | 20% | 30,78 € | 184,68 € | BA |
| 57 | Priehľadná tetraonová laboratórna fľaša so závitovým uzáverom s úzkym hrdlom s objemom 1l ETFE | priehľadná tetraonová laboratórna fľaša so závitovým uzáverom s úzkym hrdlom s objemom 1l ETFE | 3 | 1ks | 106,50 € | 319,50 € | 20% | 63,90 € | 383,40 € | BA |
| 58 | Laboratórne papierové utierky | laboratórne papierové utierky | 9 | bal po 280ks | 10,11 € | 90,99 € | 20% | 18,20 € | 109,19 € | BA |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-----|---------------------------|----------|------------|-----|----------|------------|-----|
| 59 | Papierik indikátorový lakmusový neutrálny | Papierik indikátorový lakmusový neutrálny | 10 | bal po 100ks | 2,26 € | 22,60 € | 10% | 2,26 € | 24,86 € | BA |
| 60 | Antistatické utierky (vlhké) z mikrovlákna | antistatické utierky (vlhké) z mikrovlákna | 10 | 20ks | 6,20 € | 62,00 € | 20% | 12,40 € | 74,40 € | BA |
| 61 | Parafilm pásky 38x10cm | parafilm pásky 38x10cm | 3 | 1bal | 20,90 € | 62,70 € | 20% | 12,54 € | 75,24 € | BA |
| 62 | Teflónová páska hrúbka 0,1mm, šírka 12mm, dĺžka 12m | teflónová páska hrúbka 0,1mm, šírka 12mm, dĺžka 12m | 1 | 1ks | 1,20 € | 1,20 € | 20% | 0,24 € | 1,44 € | BA |
| 63 | Ložisko do turbopumpy TPH 240 (pumpa od firmy Pfeiffer Balzers) a mazacia patróna | ložisko do turbopumpy TPH 240 (pumpa od firmy Pfeiffer Balzers) a mazacia patróna | 1 | 1ks | 50,00 € | 50,00 € | 20% | 10,00 € | 60,00 € | BA |
| 64 | Tesnenie O-ring (1,5x1,5) do automatického dávkovača kyseliny fosforečnej (AcidPump) | tesnenie O-ring (1,5x1,5) do automatického dávkovača kyseliny fosforečnej (AcidPump) | 6 | 1 | 20,00 € | 120,00 € | 20% | 24,00 € | 144,00 € | BA |
| 65 | Tesnenie O-ring (2x1,5) do automatického dávkovača kyseliny fosforečnej (AcidPump) | tesnenie O-ring (2x1,5) do automatického dávkovača kyseliny fosforečnej (AcidPump) | 6 | 1 | 20,00 € | 120,00 € | 20% | 24,00 € | 144,00 € | BA |
| 66 | Špička modrá 200-1000µl nesterilná | Špička modrá 200-1000µl nesterilná | 10 | bal po 500ks | 11,70 € | 117,00 € | 20% | 23,40 € | 140,40 € | BA |
| 67 | Pinzeta lomená nerezová, špicaté vrúbkované čeluste, dĺžka 145mm | pinzeta lomená nerezová, špicaté vrúbkované čeluste, dĺžka 145mm | 1 | 1 | 3,11 € | 3,11 € | 20% | 0,62 € | 3,73 € | BA |
| 68 | Pinzeta priama nerezová, zapuťatené vrúbkované čeluste, dĺžka 145mm | pinzeta priama nerezová, zapuťatené vrúbkované čeluste, dĺžka 145mm | 1 | 1 | 2,52 € | 2,52 € | 20% | 0,50 € | 3,02 € | BA |
| 69 | Pipeta automatická nastaviteľná s rozsahom 1-10ml | pipeta automatická nastaviteľná s rozsahom 1-10ml | 1 | 1 | 225,00 € | 225,00 € | 20% | 45,00 € | 270,00 € | BA |
| 70 | Špičky k pipete s rozsahom 1-10ml | špičky k pipete s rozsahom 1-10ml | 1 | 1000 ks | 46,90 € | 46,90 € | 20% | 9,38 € | 56,28 € | BA |
| 71 | Špička žltá pre objem 1-200 µl | špička žltá pre objem 1-200 µl | 5 | bal po 1000ks | 5,57 € | 27,85 € | 20% | 5,57 € | 33,42 € | BA |
| 72 | Injekčný dávkovač vód k prístroju LWIA kompatibilný s autosamplerom PAL systém, mikrostriekačka s max objemom 1,2µl | Injekčný dávkovač vód k prístroju LWIA kompatibilný s autosamplerom PAL systém, mikrostriekačka s max objemom 1,2µl (1ks striekačka, 1 ks piest, OD 0,5mm), PAL Syringe od Hamilton alebo kompatibilný ekvivalent | 14 | 1ks | 120,00 € | 1 680,00 € | 20% | 336,00 € | 2 016,00 € | BA |
| 73 | Injekčný dávkovač kvapalín pre HPLC systém rozsah objemov do 50µl, veľkosť ihly 22ga - nerezová oceľ, dĺžka 51mm, kompatibilný s Rheodynovým ventilom | injekčný dávkovač kvapalín pre HPLC systém rozsah objemov do 50µl, veľkosť ihly 22ga - nerezová oceľ, dĺžka 51mm, kompatibilný s Rheodynovým ventilom | 10 | | 62,00 € | 620,00 € | 20% | 124,00 € | 744,00 € | BA |
| 74 | propichovateľným PTFE/silikónovým septom, kit 100ks vialiek a vrchnákov | 2ml sklenené vialky s polypropylénovým vrchnákom a propichovateľným PTFE/silikónovým septom, kit 100ks vialiek a vrchnákov | 20 | | 22,20 € | 444,00 € | 20% | 88,80 € | 532,80 € | BA |
| 75 | Nylonové tesnenie medzi 50l plynovú fľašu a redukčný ventil pre He | nylonové tesnenie medzi 50l plynovú fľašu a redukčný ventil pre He | 10 | 1 | 5,00 € | 50,00 € | 20% | 10,00 € | 60,00 € | BA |
| 76 | Nylonové tesnenie medzi 50l plynovú fľašu a redukčný ventil pre N2 technický plyn | nylonové tesnenie medzi 50l plynovú fľašu a redukčný ventil pre N2 technický plyn | 10 | 1 | 5,00 € | 50,00 € | 20% | 10,00 € | 60,00 € | BA |
| 77 | Striekačky pre jednorázové použitie na objemový rozsah 2-5ml | striekačky pre jednorázové použitie na objemový rozsah 2-5ml | 20 | bal po 100ks | 6,86 € | 137,20 € | 20% | 27,44 € | 164,64 € | BA |
| 78 | Odlamovacie čepele na orezávač 5ks 25mm | Odlamovacie čepele na orezávač 5ks 25mm | 2 | 5ks v balení | 8,50 € | 17,00 € | 20% | 3,40 € | 20,40 € | BA |
| 79 | Sada mikroskrutkovačov | sada mikroskrutkovačov (plochy: 1,0 x 40 - 2,0 x 40 - 3,0 x 40; krížový: PH 0-3 x 40, PH 0 x 40, PH 1-2 x 40) | 1 | 1sada | 30,00 € | 30,00 € | 20% | 6,00 € | 36,00 € | BA |
| 80 | Iskrový zapalovač (kamenkový) na zapalovanie plynového horáku | iskrový zapalovač (kamenkový) na zapalovanie plynového horáku | 1 | 1ks | 4,60 € | 4,60 € | 20% | 0,92 € | 5,52 € | BA |
| 81 | Stretch fólia šírka 50cm hrúbka 20 mikrometrov váha cca 2kg | stretch fólia šírka 50cm hrúbka 20 mikrometrov váha cca 2kg | 2 | 1bal | 5,00 € | 10,00 € | 20% | 2,00 € | 12,00 € | BA |
| 82 | Allobalová fólia šírka min 30 cm /30x150 cm/ | allobalová fólia šírka min 30 cm /30x150 cm/ | 19 | 1bal | 1,00 € | 19,00 € | 20% | 3,80 € | 22,80 € | BA |
| 83 | Hubka na umývanie vzorkovníc | hubka na umývanie vzorkovníc | 20 | 1 | 0,20 € | 4,00 € | 20% | 0,80 € | 4,80 € | BA |
| 84 | Závitové vrchnáčky 8mm s otvorom v strede 5,5mm PTFE červené septum/biely silikón/PTFE červené septum | závitové vrchnáčky 8mm s otvorom v strede 5,5mm PTFE červené septum/biely silikón/PTFE červené septum | 3 | bal po 1000ks | 27,40 € | 82,20 € | 20% | 16,44 € | 98,64 € | BA |
| 85 | Mikropaleontologické komôrky (4,6x2,6cm, polystyrol, papier) | Mikropaleontologické komôrky (4,6x2,6cm, polystyrol, papier) | 400 | | 0,30 € | 120,00 € | 20% | 24,00 € | 144,00 € | BA |
| 86 | Zátky (korkové, prípadne gumené) na uzatváranie skúmaviek s vnútorným priemerom 32 mm, kónické (zúžené nadol) | Zátky (korkové, prípadne gumené) na uzatváranie skúmaviek s vnútorným priemerom 32 mm, kónické (zúžené nadol) | 400 | | 0,41 € | 164,00 € | 20% | 32,80 € | 196,80 € | BA |
| 87 | Kadičky sklenené, vysoké 1000 ml | kadičky sklenené, vysoké 1000 ml | 10 | ks | 2,76 € | 27,60 € | 20% | 5,52 € | 33,12 € | KE |
| 88 | Keramická miska odparovacia s výlevkou, ploché dno, 500ml objem | keramická miska odparovacia s výlevkou, ploché dno, 500ml objem | 10 | 1ks | 8,41 € | 84,10 € | 20% | 16,82 € | 100,92 € | BA |
| 89 | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III Organic s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 10 | ks | 279,00 € | 2 790,00 € | 20% | 558,00 € | 3 348,00 € | SNV |
| 90 | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | Dávkovače BRAND Dispensette III HF s ventilom Safety Prime, objem 1-10ml | 3 | ks | 604,00 € | 1 812,00 € | 20% | 362,40 € | 2 174,40 € | SNV |
| 91 | Byreta 25 ml priama, sklenený kohút, tr. A | Byreta 25 ml priama, sklenený kohút, tr. A | 20 | ks | 13,00 € | 260,00 € | 20% | 52,00 € | 312,00 € | SNV |
| 92 | Byreta 50 ml priama, sklenený kohút, tr. A | Byreta 50 ml priama, sklenený kohút, tr. A | 10 | ks | 14,70 € | 147,00 € | 20% | 29,40 € | 176,40 € | SNV |
| 93 | Pipeta delená, trieda A, objem do 5ml | Pipeta delená, trieda A, objem do 5ml | 10 | ks | 1,32 € | 13,20 € | 20% | 2,64 € | 15,84 € | SNV |
| 94 | Sinterkorundový téglik 1/45 - 45x28mm | sinterkorundový téglik 1/45 - 45x28mm | 300 | ks | 1,53 € | 459,00 € | 20% | 91,80 € | 550,80 € | KE |
| 95 | Filtračný papier hárkový 50x50cm, 2R/80g | filtračný papier hárkový 50x50cm, 2R/80g, 10 kg resp. 12,5 kg balenie | 10 | 1bal/100 ks resp. 12,5 kg | 38,70 € | 387,00 € | 20% | 77,40 € | 464,40 € | |
| 96 | Bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 110mm | bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 110mm, pórovitosť 2-3mm, označenie 434 | 40 | 1 bal/100 ks | 9,88 € | 395,20 € | 20% | 79,04 € | 474,24 € | SNV |
| 97 | Bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 125mm | bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 125mm, pórovitosť 2-3mm, označenie 434, Grade 42 | 50 | 1 bal/100 ks | 12,40 € | 620,00 € | 20% | 124,00 € | 744,00 € | SNV |
| 98 | Bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 150mm | bezpopolový filtračný papier pre kvantitatívnu analýzu, kruhové výseky neskladané, priemer 150mm, pórovitosť 2-3mm, označenie 434, Grade 42 | 30 | 1 bal/100 ks | 16,90 € | 507,00 € | 20% | 101,40 € | 608,40 € | SNV |
| 99 | Filtere jednorázové striekačkové nesterilné, PVDF, veľkosť pórov 0,045mm, priemer 25mm | filtere jednorázové striekačkové nesterilné, PVDF, veľkosť pórov 0,045mm, priemer 25mm | 6 | 1 bal/50 ks | 25,10 € | 150,60 € | 20% | 30,12 € | 180,72 € | SNV |
| 100 | Filter, Glass Fiber, 1 um, 25 mm, PK 500 225-702, use with IOM | filter, Glass Fiber, 1 um, 25 mm, PK 500 225-702, use with IOM | 10 | bal | 117,00 € | 1 170,00 € | 20% | 234,00 € | 1 404,00 € | SNV |
| 101 | Filter, MCE 0,8um, 25 mm, PK 100 225-19, use with IOM | filter, MCE 0,8um, 25 mm, PK 100 225-19, use with IOM | 10 | bal | 45,00 € | 450,00 € | 20% | 90,00 € | 540,00 € | SNV |
| 102 | Filter, Glass Fiber, 1 um, 37 mm, PK 500 225-7 | filter, Glass Fiber, 1 um, 37 mm, PK 500 225-7 | 10 | bal | 145,00 € | 1 450,00 € | 20% | 290,00 € | 1 740,00 € | SNV |
| 103 | Filter, MCE 0,8um, 37 mm, PK 100 225-5 | filter, MCE 0,8um, 37 mm, PK 100 225-5 | 10 | bal | 73,00 € | 730,00 € | 20% | 146,00 € | 876,00 € | SNV |
| 104 | Respirable foam for IOM, 225-772 | Respirable foam for IOM, 225-772 | 5 | 1 bal/10 ks | 35,00 € | 175,00 € | 20% | 35,00 € | 210,00 € | SNV |
| 105 | Fluoridová kombinovaná iontovo-selektívna elektróda s tuhú membránou, SEN5221 a referenčný elektrolyt | Fluoridová kombinovaná iontovo-selektívna elektróda s tuhú membránou, SEN5221 a referenčný elektrolyt | 2 | ks | 175,00 € | 350,00 € | 20% | 70,00 € | 420,00 € | SNV |
| 106 | Kadička nízka s výlevkou, objem 250 ml | kadička nízka s výlevkou, objem 250 ml | 50 | ks | 1,06 € | 53,00 € | 20% | 10,60 € | 63,60 € | SNV |
| 107 | Kadička nízka s výlevkou, objem 400 ml | kadička nízka s výlevkou, objem 400 ml | 100 | ks | 1,35 € | 135,00 € | 20% | 27,00 € | 162,00 € | SNV |
| 108 | Kadička nízka s výlevkou, objem 600 ml | kadička nízka s výlevkou, objem 600 ml | 25 | ks | 1,81 € | 45,25 € | 20% | 9,06 € | 54,31 € | SNV |
| 109 | Kadička nízka s výlevkou, objem 2000 ml | kadička nízka s výlevkou, objem 2000 ml | 20 | ks | 4,50 € | 90,00 € | 20% | 18,00 € | 108,00 € | SNV |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|------|-----------|----------|------------|-----|----------|------------|-----|
| 110 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 150 ml | kadička vysoká s výlevkou, objem 150 ml | 50 | ks | 1,03 € | 51,50 € | 20% | 10,30 € | 61,80 € | SNV |
| 111 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 250 ml | kadička vysoká s výlevkou, objem 250 ml | 20 | ks | 1,14 € | 22,80 € | 20% | 4,56 € | 27,36 € | SNV |
| 112 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 400 ml | kadička vysoká s výlevkou, objem 400 ml | 100 | ks | 1,42 € | 142,00 € | 20% | 28,40 € | 170,40 € | SNV |
| 113 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 1000 ml | kadička vysoká s výlevkou, objem 1000 ml | 30 | ks | 2,80 € | 84,00 € | 20% | 16,80 € | 100,80 € | SNV |
| 114 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 2000 ml | kadička vysoká s výlevkou, objem 2000 ml | 24 | ks | 4,93 € | 118,32 € | 20% | 23,66 € | 141,98 € | SNV |
| 115 | Kadička nízka s výlevkou a uchom, objem 1000 ml | kadička nízka s výlevkou a uchom, objem 1000 ml | 25 | ks | 3,90 € | 97,50 € | 20% | 19,50 € | 117,00 € | SNV |
| 116 | Banka kužeľová podľa Erlennmeyera uzkohrdlá, objem 500ml | Banka kužeľová podľa Erlennmeyera uzkohrdlá, objem 500ml | 50 | ks | 1,89 € | 94,50 € | 20% | 18,90 € | 113,40 € | SNV |
| 117 | Banka kužeľová podľa Erlennmeyera širokohrdlá, objem 500ml | Banka kužeľová podľa Erlennmeyera širokohrdlá, objem 500ml | 50 | ks | 2,00 € | 100,00 € | 20% | 20,00 € | 120,00 € | SNV |
| 118 | Banka odmerná, trieda A, objem 50ml | banka odmerná, trieda A, objem 50ml | 500 | ks | 4,37 € | 2 185,00 € | 20% | 437,00 € | 2 622,00 € | SNV |
| 119 | Banka odmerná, trieda A, objem 100ml | banka odmerná, trieda A, objem 100ml | 250 | ks | 4,78 € | 1 195,00 € | 20% | 239,00 € | 1 434,00 € | SNV |
| 120 | Banka odmerná so zábrusom, trieda A, objem 1000ml | žihací téglík vysoký, horný priemer 30mm, výška 40mm, objem 15 ml | 20 | ks | 1,63 € | 32,60 € | 20% | 6,52 € | 39,12 € | SNV |
| 121 | Žihací téglík vysoký, horný priemer 30mm, výška 40mm, objem 15 ml | žihací téglík vysoký, horný priemer 30mm, výška 40mm, objem 15 ml | 200 | ks | 1,63 € | 326,00 € | 20% | 65,20 € | 391,20 € | SNV |
| 122 | Žihací téglík stredný, horný priemer 45mm, výška 35mm, objem 30 ml | žihací téglík stredný, horný priemer 45mm, výška 35mm, objem 30 ml | 200 | ks | 1,30 € | 260,00 € | 20% | 52,00 € | 312,00 € | SNV |
| 123 | Žihací téglík nízky, horný priemer 50mm, výška 25mm | žihací téglík nízky, horný priemer 50mm, výška 25mm | 200 | ks | 1,63 € | 326,00 € | 20% | 65,20 € | 391,20 € | SNV |
| 124 | Fľaša širokohrdlá so závitom - tabletovka hnedá, objem 75 ml s so závitovým uzáverom | fľaša širokohrdlá so závitom - tabletovka hnedá, objem 75 ml s so závitovým uzáverom | 500 | ks | 0,82 € | 410,00 € | 20% | 82,00 € | 492,00 € | SNV |
| 125 | Sklenený lievik analytický, horný priemer 35mm | sklenený lievik analytický, horný priemer 35mm | 15 | ks | 1,64 € | 24,60 € | 20% | 4,92 € | 29,52 € | SNV |
| 126 | Sklenený lievik analytický, horný priemer 55mm | sklenený lievik analytický, horný priemer 55mm | 15 | ks | 2,35 € | 35,25 € | 20% | 7,05 € | 42,30 € | SNV |
| 127 | Pyknometer Gay Lussac, objem 100ml | pyknometer Gay Lussac, objem 100ml | 50 | ks | 9,43 € | 471,50 € | 20% | 94,30 € | 565,80 € | SNV |
| 128 | Prečerpávač OTAL s nožnou pumpou, sacia hĺbka 90cm na prečerpávanie kvapalín z kanistrov | Prečerpávač OTAL s nožnou pumpou, sacia hĺbka 90cm na prečerpávanie kvapalín z kanistrov | 3 | ks | 87,00 € | 261,00 € | 20% | 52,20 € | 313,20 € | SNV |
| 129 | Otočný stojan pre mikropipety | Otočný stojan pre mikropipety | 4 | ks | 114,00 € | 456,00 € | 20% | 91,20 € | 547,20 € | SNV |
| 130 | Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | 10 | ks | 45,70 € | 457,00 € | 20% | 91,40 € | 548,40 € | SNV |
| 131 | Náhradný membránový filter 3 mm pre Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | Náhradný membránový filter 3 mm pre Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | 20 | ks | 5,08 € | 101,60 € | 20% | 20,32 € | 121,92 € | SNV |
| 132 | Náhradný silikónový adaptér pre Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | Náhradný silikónový adaptér pre Pipetík BRAND pre pipety do 100ml | 10 | ks | 3,20 € | 32,00 € | 20% | 6,40 € | 38,40 € | SNV |
| 133 | Sorpčné trubičky Tube, Anasorb ANSB CSC 50 PK | sorpčné trubičky Tube, Anasorb ANSB CSC 50 PK | 1 | 1ba/50 ks | 59,00 € | 59,00 € | 20% | 11,80 € | 70,80 € | SNV |
| 134 | Sorpčné trubičky Tubes-sorbent, XAD-7 50 PK | sorpčné trubičky Tubes-sorbent, XAD-7 50 PK | 1 | 1ba/50 ks | 139,00 € | 139,00 € | 20% | 27,80 € | 166,80 € | SNV |
| 135 | Sorpčné trubičky Tube, Treated Silica GelAnasorb ANSB CSC 50 PK | sorpčné trubičky Tube, Treated Silica GelAnasorb ANSB CSC 50 PK | 3 | 1ba/20 ks | 445,00 € | 1 335,00 € | 20% | 267,00 € | 1 602,00 € | SNV |
| 136 | Sorpčné trubičky Tube, Chromosorb 106, 50 PK | sorpčné trubičky Tube, Chromosorb 106, 50 PK | 1 | 1ba/50 ks | 375,00 € | 375,00 € | 20% | 75,00 € | 450,00 € | SNV |
| 137 | Automatická pipeta nastaviteľný objem do 10ml | Automatická pipeta nastaviteľný objem do 10ml | 5 | ks | 211,00 € | 1 055,00 € | 20% | 211,00 € | 1 266,00 € | SNV |
| 138 | Pipetové hroty pre automatickú pipetu, objem 10 ml | Pipetové hroty pre automatickú pipetu, objem 10 ml | 1 | 1000 ks | 43,10 € | 43,10 € | 20% | 8,62 € | 51,72 € | SNV |
| 139 | Fľaše PE širokohrdlé so závitovým uzáverom, objem 250 ml, výška cca 110-125mm | Fľaše PE širokohrdlé so závitovým uzáverom, objem 250 ml, výška cca 110-125mm, s dobre tesniacim uzáverom, vhodné pre transport kvapalíných vzoriek | 3000 | ks | 0,89 € | 2 670,00 € | 20% | 534,00 € | 3 204,00 € | SNV |
| 140 | Fľaše PE uzkohrdlé, s rukoväťou, objem 5l | Fľaše PE uzkohrdlé, s rukoväťou, objem 5l | 10 | ks | 10,90 € | 109,00 € | 20% | 21,80 € | 130,80 € | SNV |
| 141 | Stojan na skúmavky PP, pre skúmavky priemer 25mm | Stojan na skúmavky PP, pre skúmavky priemer 25mm | 10 | ks | 6,23 € | 62,30 € | 20% | 12,46 € | 74,76 € | SNV |
| 142 | Pinzeta priama, celoplastová, cca 150mm | Pinzeta priama, celoplastová, cca 150mm | 10 | ks | 1,24 € | 12,40 € | 20% | 2,48 € | 14,88 € | SNV |
| 143 | Pinzeta priama, nerezová, špicaté čeluste, cca 150mm | Pinzeta priama, nerezová, špicaté čeluste, cca 150mm | 10 | ks | 2,81 € | 28,10 € | 20% | 5,62 € | 33,72 € | SNV |
| 144 | Magnetické valcové miešadlika hladké, dĺžka 25mm, priemer 6mm pre magnetické trepačky | Magnetické valcové miešadlika hladké, dĺžka 25mm, priemer 6mm pre magnetické trepačky | 30 | ks | 1,41 € | 42,30 € | 20% | 8,46 € | 50,76 € | SNV |
| 145 | Chladiaci box | chladiaci box chladiaci princíp: pasívny, objem 30l, pojme 1,5 fľaše nastojato, izolácia polyuretánovou penou i v oblasti dna a rohov, ergonomická rukoväť so zámkom | 50 | ks | 19,90 € | 995,00 € | 20% | 199,00 € | 1 194,00 € | SNV |
| 146 | Stojan na skúmavky z drôtu potiahnutého nylonom,2x12 otvorov, priemer otvorov 18 mm | Stojan na skúmavky z drôtu potiahnutého nylonom,2x12 otvorov, priemer otvorov 18 mm | 1 | ks | 17,80 € | 17,80 € | 20% | 3,52 € | 21,32 € | SNV |
| 147 | Stojan na skúmavky z oceľového drôtu 2x10 otvorov priemer otvorov 16 mm | Stojan na skúmavky z oceľového drôtu 2x10 otvorov priemer otvorov 16 mm | 5 | ks | 16,50 € | 82,50 € | 20% | 16,50 € | 99,00 € | SNV |
| 148 | Pipetík BRAND + Náhradný membránový filter+Náhradný silikónový adaptér | Pipetík BRAND + Náhradný membránový filter+Náhradný silikónový adaptér | 6 | ks | 56,28 € | 337,68 € | 20% | 67,54 € | 405,22 € | SNV |
| 149 | Pipetovací piestový nástavec na objem pipety 2 ml,10ml, 25 ml | Pipetovací piestový nástavec na objem pipety 2 ml,10ml, 25 ml | 6 | ks | 8,43 € | 50,58 € | 20% | 10,12 € | 60,70 € | SNV |
| 150 | Automatická pipeta 10 ml | Automatická pipeta 10 ml | 5 | ks | 103,00 € | 515,00 € | 20% | 103,00 € | 618,00 € | SNV |
| 151 | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 20-40 mm | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 20-40 mm | 10 | ks | 13,80 € | 138,00 € | 20% | 27,60 € | 165,60 € | SNV |
| 152 | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 12-20 mm | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 12-20 mm | 5 | ks | 12,40 € | 62,00 € | 20% | 12,40 € | 74,40 € | SNV |
| 153 | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 30-80 mm | Kliema kruhová, zo zinkovej zliatiny s čelustami potiahnutými vrstvou mechanicky odolného PVC 30-80 mm | 5 | ks | 15,90 € | 79,50 € | 20% | 15,90 € | 95,40 € | SNV |
| 154 | Svorka dvojité krížová | Svorka dvojité krížová | 25 | ks | 3,19 € | 79,75 € | 20% | 15,95 € | 95,70 € | SNV |
| 156 | príemerom 8 až 14 mm s adaptérom pre lieviky s priemerom 25 až 170 mm. | Držiak pre filtračné lieviky jednomierny z PP, upeviteľný na statív s priemerom 8 až 14 mm s adaptérom pre lieviky s priemerom 25 až 170 mm. | 3 | ks | 10,00 € | 30,00 € | 20% | 6,00 € | 36,00 € | SNV |
| 157 | Pipeta delená tr. A, objem 2 ml | Pipeta delená tr. A, objem 2 ml | 15 | ks | 1,10 € | 16,50 € | 20% | 3,30 € | 19,80 € | SNV |
| 158 | Pipeta delená tr. A, objem 1 ml | Pipeta delená tr. A, objem 1 ml | 15 | ks | 1,10 € | 16,50 € | 20% | 3,30 € | 19,80 € | SNV |
| 159 | Pipeta delená tr. A, objem 5 ml | Pipeta delená tr. A, objem 5 ml | 15 | ks | 1,32 € | 19,80 € | 20% | 3,96 € | 23,76 € | SNV |
| 160 | Pipeta nedelená tr. A, objem 20 ml | Pipeta nedelená tr. A, objem 20 ml | 10 | ks | 2,84 € | 28,40 € | 20% | 5,68 € | 34,08 € | SNV |
| 161 | Pipeta nedelená tr. A, objem 25 ml | Pipeta nedelená tr. A, objem 25 ml | 10 | ks | 3,11 € | 31,10 € | 20% | 6,22 € | 37,32 € | SNV |
| 162 | Pipeta nedelená tr. A, objem 50 ml | Pipeta nedelená tr. A, objem 50 ml | 15 | ks | 4,63 € | 69,45 € | 20% | 13,89 € | 83,34 € | SNV |
| 163 | Banka odmerná s vyhnutým okrajom tr. A, objem 1000 ml | Banka odmerná s vyhnutým okrajom tr. A, objem 1000 ml | 20 | ks | 11,70 € | 234,00 € | 20% | 46,80 € | 280,80 € | SNV |
| 164 | Kadička vysoká s výlevkou, objem 800 ml | Kadička vysoká s výlevkou, objem 800 ml | 20 | ks | 2,39 € | 47,80 € | 20% | 9,56 € | 57,36 € | SNV |
| 165 | Byreta 10 ml, priama so skleneným kohútom, tr. A | Byreta 10 ml, priama so skleneným kohútom, tr. A | 5 | ks | 12,40 € | 62,00 € | 20% | 12,40 € | 74,40 € | SNV |
| 166 | Exslikátor s hmatníkom 210mm/140mm | Exslikátor s hmatníkom 210mm/140mm | 3 | ks | 12,30 € | 36,90 € | 20% | 7,38 € | 44,28 € | SNV |
| 167 | Lievik oddeľovací hruškovitý 2000 ml 29/32 | Lievik oddeľovací hruškovitý 2000 ml 29/32 | 5 | ks | 35,30 € | 176,50 € | 20% | 35,30 € | 211,80 € | SNV |
| 168 | Banka s plochým dnom a NŽ, 100 ml NŽ 29/32 | Banka s plochým dnom a NŽ, 100 ml NŽ 29/32 | 20 | ks | 6,63 € | 132,60 € | 20% | 26,52 € | 159,12 € | SNV |
| 169 | Laboratórny stojan, základňa - z chemicky odolného, vysokotlakového laminátu o hrúbke 32 mm, s rozmermi 160x300mm. Výška nerezovej tyče o ø 12 mm- 750 (600) mm. | laboratórny stojan, základňa - z chemicky odolného, vysokotlakového laminátu o hrúbke 32 mm, s rozmermi 160x300mm. Výška nerezovej tyče o ø 12 mm- 750 (600) mm. | 10 | ks | 17,00 € | 170,00 € | 20% | 34,00 € | 204,00 € | SNV |
| 167 | Dávkovač PVD pre agres. látky, 2.0-5.0 ml, osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | Dávkovač PVD pre agres. látky, 2.0-5.0 ml, osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | 7 | ks | 155,00 € | 1 085,00 € | 20% | 217,00 € | 1 302,00 € | SNV |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|----|-----------|----------|------------|-----|----------|------------|-----|
| 166 | Dávkovač PVD pre agres. látky,0.5-2.0 ml,osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | Dávkovač PVD pre agres. látky,0.5-2.0 ml,osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | 7 | ks | 150,00 € | 1 050,00 € | 20% | 210,00 € | 1 280,00 € | SNV |
| 169 | Dávkovač PVD pre agres. látky,3.0-10.0 ml,osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | Dávkovač PVD pre agres. látky,3.0-10.0 ml,osadený na zásobnej fľaši s objemom 800 ml. | 7 | ks | 159,00 € | 1 113,00 € | 20% | 222,60 € | 1 335,60 € | SNV |
| 170 | 25l | Kanyster s UN kódom s uzáverom s výpustným kohútom pre obj.15-25l | 15 | ks | 4,16 € | 62,40 € | 20% | 12,48 € | 74,88 € | SNV |
| 171 | 171 Filtračný papier KA 2, priemer 110 mm | filtračný papier KA 2, priemer 110 mm | 20 | bal/100ks | 2,78 € | 55,20 € | 20% | 11,04 € | 66,24 € | SNV |
| 172 | 172 Filtračný papier veľkosť pórov 3-5um, priemer 320 mm | filtračný papier veľkosť pórov 3-5um, priemer 320 mm | 5 | bal/100ks | 31,80 € | 159,00 € | 20% | 31,80 € | 190,80 € | SNV |
| 173 | 173 Pipeta sklenená,delená, 5 ml, trieda A | Pipeta sklenená,delená, 5 ml, trieda A | 20 | ks | 1,32 € | 26,40 € | 20% | 5,28 € | 31,68 € | SNV |
| 174 | 174 Pipeta sklenená,neďelená, 5 ml, trieda A | Pipeta sklenená,neďelená, 5 ml, trieda A | 20 | ks | 2,26 € | 45,20 € | 20% | 9,04 € | 54,24 € | SNV |
| 175 | 175 Petriho miska kompletná dvojdielna, neďelené dno zo sodnodraselného skla, priemer 150 mm, hrúbka 25 mm | Petriho miska kompletná dvojdielna, neďelené dno zo sodnodraselného skla, priemer 150 mm, hrúbka 25 mm | 3 | bal/10ks | 23,40 € | 70,20 € | 20% | 14,04 € | 84,24 € | SNV |
| 176 | 176 Skúmavka so zabrušenou sklenenou zátkou 12/21 | Skúmavka so zabrušenou sklenenou zátkou 12/21 | 30 | ks | 5,74 € | 172,20 € | 20% | 34,44 € | 206,64 € | SNV |
| 177 | 177 Banka kužeľová podľa Erlenmeyera, so zábrusom 100 ml,29/32 | Banka kužeľová podľa Erlenmeyera, so zábrusom 100 ml,29/32 | 50 | ks | 5,47 € | 273,50 € | 20% | 54,70 € | 328,20 € | SNV |
| 178 | 178 Banka s plochým dnom a zábrusom 100 ml, 29/32 | Banka s plochým dnom a zábrusom 100 ml, 29/32 | 5 | bal/10ks | 59,30 € | 296,50 € | 20% | 59,30 € | 355,80 € | SNV |
| 179 | 179 Vložka porcelánová pre exikátory s priemerom 190 mm | Vložka porcelánová pre exikátory s priemerom 190 mm | 2 | ks | 13,80 € | 27,20 € | 20% | 5,44 € | 32,64 € | SNV |
| 180 | 180 Fľaša so závitom, číra 40 ml, | Fľaša so závitom, číra 40 ml, | 4 | bal/100ks | 41,21 € | 164,84 € | 20% | 32,97 € | 197,81 € | SNV |
| 181 | 181 Fľaša so závitom GL, guľatá, číre sklo, s modrým uzáverom a vylievacím prúžkom a PTFE tesnením 2000 ml | Fľaša so závitom GL, guľatá, číre sklo, s modrým uzáverom a vylievacím prúžkom a PTFE tesnením 2000 ml | 10 | bal/10 ks | 123,00 € | 1 230,00 € | 20% | 246,00 € | 1 476,00 € | SNV |
| 182 | 182 Kadička vysoká s vylievkou 250 ml | Kadička vysoká s vylievkou 250 ml | 5 | bal/10 ks | 12,40 € | 62,00 € | 20% | 12,40 € | 74,40 € | SNV |
| 183 | 183 Kadička vysoká s vylievkou 800 ml | Kadička vysoká s vylievkou 800 ml | 2 | bal/10ks | 25,90 € | 51,80 € | 20% | 10,36 € | 62,16 € | SNV |
| 184 | 184 Akvárium 23x23x23cm,12 l. | Akvárium 23x23x23cm,12 l. | 20 | ks | 52,00 € | 1 040,00 € | 20% | 208,00 € | 1 248,00 € | SNV |
| 185 | 185 Pasteurove pipety PE, Brand, objem 3.5 ml | Pasteurove pipety PE, Brand, objem 3.5 ml | 1 | bal/500ks | 18,70 € | 18,70 € | 20% | 3,74 € | 22,44 € | SNV |
| 186 | 186 Kompletná sada tesnení pre vákuovú pumpu PFEIFFER DOO 2.5 | Kompletná sada tesnení pre vákuovú pumpu PFEIFFER DOO 2.5 | 1 | bal | 97,90 € | 97,90 € | 20% | 19,58 € | 117,48 € | SNV |

Poznámky:

BA - Štátny geologický ústav, Dionýza Štúra, Mlynská dolina 1, 817 04 Bratislava

SNV - Štátny geologický ústav Dionýza Štúra, regionálne centrum Spišská Nová Ves, Markušovská cesta 1, 052 01 Spišská Nová Ves

KE - Štátny geologický ústav Dionýza Štúra regionálne centrum Košice Jesenského 8, 040 01 Košice